
 ............ صفحه 4

تمام مبادلات 
اقتصادى كشور 

مشمول ماليات شد 
 ............ صفحه 7

 مردم نبايد تاوان اختلاف مسؤولان را بدهند 

بيماران، قربانى گروكشى وزارت بهداشت و تأمين اجتماعى

توطئه هاى 
پسابرجامى 

آمريكا و 
انگليس 

عليه ايران

 جامعه   چندسالى است كه موضوع بدهى هاى سازمان تأمين اجتماعى به 
مراكز درمانى از جمله مراكز وابسته به دانشگاه هاى علوم پزشكى كشور و در 
مقابل بدهى هاى دولت به اين سازمان، براى حوزه سلامت كشور تبديل به 
دغدغه اى جدى شده است. چنان كه بارها فعالان حوزه سلامت همانند پزشكان، 
راديولوژيست ها و حتى شركت هاى تجهيزات دارويى نسبت به اين قضيه در 
قالب تحصن ها و نامه نگارى ها و حتى تعليق پذيرش بيمه شدگان سازمان تأمين 

اجتماعى در مراكز درمانى، واكنش نشان داده اند ...
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يادداشت  روز
خسرو معتضد

«اشهب طماع» در قصص و ادبيات عرب، نماد حرص و آز و پول دوستى و 
زراندوزى بوده است كه نويسندگان و مورخان عصر اسلامى بارها از آزمندى 
و سيرى ناپذيرى اش ياد كرده اند. امثال او در طول تاريخ بسيارند كه حاضر 
شده اند براى يك دستمال، قيطريه اى را آتش بزنند و هر اندازه از راه هاى حلال 
و حرام مكنت  اندوخته اند، راضى نمى شوند كنار بروند و دو دستى به مقام هاى 

دولتى چسبيده و ...

رجال سياسى و طمع «اشهب طماع» 

 ............ صفحه 9

 ............ صفحه 9

نمى توانيم از فرنگى كاران المپيكى 
 استفاده كنيم

براى تحقق عدالت فرهنگى امكانات را 
به شهرها و روستاها مى بريم

فساد صندوق فرهنگيان
 از اين بيشتر نمى شود

15 11 براى تحقق عدالت فرهنگى امكانات را 2

 

فرهنگ ايثار در نسل دوم و سوم انقلاب 
نهادينه شده است

 اخبار   امام جمعه مشهد گفت: استكبار جهانى با ملتى آيت االله علم الهدى  با اشاره به جانفشانى آتش نشانان  در حادثه پلاسكو:
رو به روست كه با فرهنگ ايثارگرى آشنا شده و البته اين 
فرهنگ، در نسل جوان امروز، نسل دوم و سوم انقلاب به 
مراتب متبلورتر است. آيت االله علم الهدى ديروز در خطبه هاى 

نمازجمعه مشهد مقدس كه در بارگاه منور رضوى برگزار شد، 
با اشاره به حادثه پلاسكو و جان باختن تعدادى از آتش نشانان 
فداكار كشورمان، آن را نمايش ايثار دانست و گفت: ايثار 

 ............ صفحه 2انقلابى اين عزيزان الگويى براى ...

سرمربى تيم ملى در گفت وگوى اختصاصى با قدس: وزير فرهنگ و ارشاد در گفت و گو با قدس : وزير آموزش و پرورش در گفت و گو با قدس:

پايگاه اينترنتى امريكن 
اينترست گزارش داد

ايران
 هفتمين قدرت 

بزرگ جهان 
در سال 2017

كارشناسان در گفت و گو با 
قدس پيشنهاد دادند

رديابى
 كالاى قاچاق
 با رهگيرى 

مصارف ارزى
 ............ صفحه 4 ............ صفحه 7
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حضرت محمد :كسى كه براى امت من چهل حديث حفظ كند كه در كار دين شان از آن ها بهره مند شوند، خداوند در روز رستاخيز او را فقيه و عالم برانگيزد.  بحار، ج 2، ص 156

خاك و باران 
بلاى جان مردم 2 استان 

قدس از حوادث طبيعى در سيستان و بلوچستان 
و خوزستان گزارش مى دهد

 ............ صفحه 4 ميهن

 سياست   موج جديد اقدامات جمهورى 
خواهان آمريكا براى اعمال فشارهاى بيشتر 
و تحريم هاى جديد عليه جمهورى اسلامى 
ايران و تلاش آن ها براى برهم زدن برجام 
با امضاى سند اعمال محدوديت براى اتباع 
ايرانى در كنار اتباع 6 كشور اسلامى ديگر، 

وارد فاز اجرايى شد.
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یادداشت روز

خبر

دکتر محمدرضا جمالی

w w w . q u d s o n l i n e . i r
   شنبه  9 بهمن  1395  29 ربیع الثانی 1438 28 ژانویه 2017  سال سی ام  شماره 8322 

اخبار روزنامه صبح ایران

اتصال برق اولین عامل حادثه پلاسکو بود  مهر: وزیر کشور با اشاره به جلسه روز چهارشنبه این وزارتخانه گفت: یکی از محورهای مطرح شده در این جلسه تقویت بنیه آتش نشانی و تجهیزات و 
امکانات آن ها بود.عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه همایش فصلی خانه احزاب در جمع خبرنگاران گفت: پس از حادثه پلاسکو دولت تصمیماتی گرفت و ابلاغ کرد از جمله مباحثی مربوط به آتش نشانان و 

تجهیزاتشان.وی در باره علت حادثه نیز گفت: اولین مسأله ای که به آن رسیدیم اتصال برق بود.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 اخبار/ مرضیه رضایی امام جمعه مشهد 
گفت: استکبار جهانی با ملتی رو به روست 
که با فرهنگ ایثارگری آشنا شده و البته 
این فرهنگ، در نسل جوان امروز، نسل 
دوم و سوم انقلاب به مراتب متبلورتر است.
آیت الله علم الهدی دیروز در خطبه های 
نمازجمعه مشهد مقدس که در بارگاه منور 
رضوی برگزار شد، با اشاره به حادثه پلاسکو 
 و جان باختن تعدادی از آتش نشانان
فداکار کشورمان، آن را نمایش ایثار دانست 
و گفت: ایثار انقلابی این عزیزان الگویی 

برای تمام مردم دنیا شده است.
خطیب نمازجمعه مشهد مقدس 
خاطرنشان کرد: در این حادثه عده ای از 
آتش نشانان عزیز از دل آتش 
تا عرش خداوند پر کشیدند 
و نمایش خدمت و ایثار را 
در یک تابلوی بی نظیر به 
رخ دنیا کشیدند و نشان 
دادند جامعه انقلابی چگونه 
انسان هایی را در دل خود 

پرورش داده است.
نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی ادامه داد: آنچه در 
این حادثه مهم است، ایثار 
انقلابی این عزیزان است؛ 
زیرا هر انسانی با هر حرفه 
و شغلی که دارد در مسیر 
اشتغال خودش با خطر 
مواجه می شود، راننده تصادف می کند، 
خلبان سقوط می کند و آتش نشان در 

معرض خطر قرار می گیرد.

 اعلام خطر به استکبار جهانی
آیت الله علم الهدی، ایثارگری آتش نشانان 
را اعلام خطری برای استکبار جهانی دانست 
و افزود: استکبار جهانی با ملتی روبه روست 
که فرهنگ ایثار، جان دادن و فدایی شدن 
در کانون زندگی این مردم است، آن هم 
نه در نسل اول انقلاب بلکه این جوانان از 
نسل دوم و سوم انقلاب بودند، در این نسل 

فرهنگ ایثار نهادینه و بومی شده است.
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: یک 
نمونه از ایثار این عزیزان، آتش نشان 
فداکاری است که با وجود در خطر بودن 
از همه امکانات استفاده می کنند تا جان 
و مال مردم را نجات دهند و زمانی که به 
او گفته می شود از دل خطر و آتش بیرون 
بیاید، می گوید اکنون وقت کار است و 

این ها نکته های قابل تأملی هستند.
آیت الله علم الهدی خاطرنشان کرد: آمریکا 
28 سال است که جرأت نزدیک شدن 
و مقابله با این مردم را ندارد و امروز نیز 
نمی تواند تحمل کند که در فرهنگ انقلابی 
و دینی ما انسان ها این گونه پرورش پیدا 
کنند. عظمت و قدرت این ملت را دشمن 

بخوبی درک کرده است.

  تلاش برخی برای سیاه نمایی
امام جمعه مشهد مقدس با اشاره به تلاش 
برخی جریان ها در فضای مجازی برای 
سیاه نمایی و ایجاد اختلاف بین مسؤولان 
در جریان حادثه پلاسکو، خاطرنشان کرد: 

به جای اینکه بعضی سیاه نمایی های مزورانه 
عوامل شیطان بزرگ را در فضای مجازی 
ملاحظه کنید که فقط تلخی ها و سیاه 
نمایی های این حادثه را نمایش می دهند، 
بیایید و این نمونه روشن، شفاف، شیرین و 
افتخارآفرین را در حادثه ساختمان پلاسکو 
ببینید؛ زیرا عده ای درصددند که بین 
مسؤولان اختلاف افکنده و دنبال مقصر 
بگردند و با این عمل، یک فضای تاریک 
سیاسی از کنار این حادثه تلخ به وجود 
آورند و تلخی این حادثه را به صورت زهر 
در کام ملت ما بریزند.آیت الله علم الهدی 
به برخی مسؤولان هشدار داد: برای اینکه 
دل جریانی لائیک را به دست بیاورید با 
خدا نجنگید و از مدیریت تان خرج نکنید 
و به دنبال اردوکشی سیاسی از یک جریان 
لائیک ولنگار نیفتید که مسلماً شکست 

خواهید خورد.

 سفره استکبار جمع شد
امام جمعه مشهد مقدس تصریح کرد: مردم 
سفره استکبار جهانی را جمع کردند و باید 

بدانید هر انسان و جریانی که بخواهد در 
خط اردوکشی سیاسی با خدا باشد، قبل از 
عذاب آخرت، به ذلت، خواری و نکبت دنیا 
گرفتار خواهد شد.وی یادآور شد: جمهوری 
اسلامی قدرتش تنها در موشک نیست، در 
تجهیزات نظامی نیست، توانمندی و 
مقابله اش تنها در مانورهای نظامی نیست، 
بلکه قدرتش در حمایت و پشتیبانی 75 
میلیون انسانی است که این انسان ها با این 

فرهنگ ایثارگری بار آمده اند. 
آیت الله علم الهدی در بخشی دیگر از 
سخنانش با اشاره به سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، خاطرنشان کرد: هنر 
این انقلاب بیرون کشیدن اسلام از 

چهاردیواری مساجد و حسینیه ها بود.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، ضلع 
سوم مثلث انسان سازی انقلاب اسلامی 
را مردم خواند و افزود: این تجربه بزرگی 
است که باید مسؤولان به آن توجه کنند، 
هرگاه رضای خدا با اراده مردم تطبیق کرد، 
خدا مردم را کمک می کند و به پیروزی 

می رساند.

آیت الله علم الهدی  با اشاره به جانفشانی آتش نشانان  در حادثه پلاسکو:

فرهنگ ایثار در نسل دوم و سوم انقلاب نهادینه شده است

 چرا باید کارفرمایان پلاسکو با آن همه درآمد بدهی بیمه و مالیات داشته باشند 
و بخشیده هم بشوند؟ 9150004483

 می خواستم در جواب آقای سیف بگویم آیا دو سال زمان برای تعیین تکلیف 
محاسبات آن هشت مؤسسه در قالب کاسپین هنوز کافی نیست، یا می خواهید با 
خرید زمان از اقشار مظلوم جامعه باز هم صندوق بازنشستگان تازه ای در کارنامه 

کاری خود و این دولت رقم بزنید. 9150006781
 مراجع معظم تقلید، مردم به هیچ کس اعتقاد نداشته باشند، به شما اعتقاد 

دارند پس در برابر وضعیت معیشتی کشور، زبان مردم باشید. 9350002643
 از آقای صادقی نماینده مردم در عجبم که بابت حساب های قوه قضاییه چقدر 
پیگیر بودند ولی درباره ارتباط اخوی یکی از مسؤولان قوه مجریه با دانیال زاده 

فقط سکوت! لطفاً یکی به من عینک بده! 9350003177
 چرا تاکنون که یک هفته از فاجعه پلاسکو گذشته است حتی یک نفر از 
مدیران شهرداری استعفا که هیچ حتی یک عذرخواهی ساده و خشک و خالی 

هم نکردند و تازه به نوعی طلبکار هم شده اند؟ 9150004630
 رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که می توانیم به شرایطی به مراتب بهتراز قبل 

برگردیم، کاش می فرمود با چه هزینه ای و از چه راهی! 9150001735
 آقای سرافراز انقلابی عمل می کرد که با فشار او را وادار به استعفا کردند، چون 

اهل رشوه نبود. 9160003247
 لطفاً در زمین پلاسکو پارک آتش نشان احداث کنید و مرقد شهدای آتش 

نشان را در مجاورت72 تن قرار دهید. 9360008440
 دم رئیس مجلس گرم که یادی از بازنشستگان به گل نشسته کردند، بعضی ها 

مثل آقای نوبخت و نمایندگان مجلس فقط حرف می زنند. 9360007795
 لطفاً با جدیت پیگیر تبدیل وضعیت معلمان پیمانی به آزمایشی رسمی باشید. 

9180004597
 آقای رئیس جمهور در زمان نامزدی انتخابات اعلام کرده بودند پرداخت 
یارانه را در دوره خدمت ادامه و افزایش می دهیم و حتی یارانه کالا و غیره هم 
می دهیم! بعد هر روز یک مسؤول در مصاحبه با صداوسیما و روزنامه ها یک 
خبر منتشر می کنند! که تا پایان دوره ریاست جمهوری به دلیل مشارکت 
مردم، یارانه ها قطع نمی شود! بعد در دی ماه یکسری یارانه را قطع می کنید! 
جدیداً معاون وزیر کار و رفاه اعلام کرد که تا پایان سال قطع یارانه نداریم، 
اگر بخواهیم قطع کنیم قبلش پیامک می زنیم، این حرف های ضد و نقیض 
چه معنی دارد. حداقل فقط سخنگوی دولت اخبار را منتشر کند تا یادشان 
باشد چی گفتند! و هر روز یک نفر هر راست و دروغی به خورد مردم ندهد! 
طبقه متوسط جامعه به یارانه نیاز دارند. شما دست حقوق  نجومی ها را از 
بیت المال کوتاه کنید، قطع یارانه ها با این همه گران کردن آب، برق، گاز و 

تلفن پیشکش. 9190004590
 مردم حاضرند برای به خاکسپاری و حذف تک تک مافیای آمریکایی در 
ایران، بزرگ ترین مشارکت را در مشایعت آن ها به گورستان، به عنوان بزرگ ترین 

رفراندوم انجام دهند.  9130009005
 به صداوسیما التماس می کنم آموزش آشپزی را حذف کنید، تو را به خدا. 

9370006242
 جناب آقای روحانی راست می گوید که سالی700 هزار شغل ایجاد کرده است 

اما در عوض سالی 7 میلیون شغل هم نابود کرده است. 9390001288
 در هر کشوری در شرایط بحرانی، مناطق توسط نیروهای نظامی و پلیس 
قرنطینه و حفاظت اعلام و از عبور و مرور مردم به آن منطقه خودداری می شود 
و امدادرسانی توسط نیروهای متخصص دولتی یا مردمی آموزش دیده مانند 
صلیب سرخ یا هلال احمر صورت می گیرد، حتی انعکاس اخبار توسط خبرنگاران 
حرفه ای آموزش دیده انجام می شود، در بیشتر کشورها گروه های امداد و نجات 
و پشتیبانی و انتظامی را به کار می گیرند و تحت عنوان یک وزارتخانه یا سازمان 
مدیریت بحران انجام می پذیرد، متأسفانه در فاجعه پلاسکو این کار دقیق انجام 
نشده و افراد عادی ساختمان را ترک نکردند و مانع امدادرسانی شدند و افرادی به 
جای کمک رسانی از دستورهای مأموران تمرد کرده و به دنبال تهیه فیلم برای 
اهداف امتیازآور شبکه های مجازی بودند که باید شناسایی و تحت تعقیب قضایی 

قرار بگیرند تا در آینده تکرار نشود. 9190004590
 جناب آقای رئیس خانه ملت و بعضی نمایندگان محترم ملت چه شده است 
که در دولت قبل هر روز به کوچک ترین مسأله ایراد و سر و صدا راه می انداختید 
ولی حالا با دیدن این همه اجحاف در حق ملت از قبیل گرانی، بیکاری، فقر، فساد، 
اختلاس، رانت و ویژه خواری، رکود و ورشکستگی و سوءاستفاده و دلالی نزدیکان 

رئیس دولت سکوت اختیار کرده اید. 9150002934

بحران در مدیریت بحران
مدیریت بحران یک مؤلفه کاملاً علمی است 
که با صنعتی شدن و پیشرفت روزافزون 
کشورها از یک طرف و پیر و فرسوده شدن 
امکانات حیاتی شهرها، اهمیت خود را 
بیش از پیش نشان می دهد به طوری که 
در دانشگاه ها رشته ها و سرفصل هایی برای 
مدیریت بحران اختصاص داده اند. در این 
صورت هر فرد در جامعه، وظیفه دارد عوامل 
بحران زا را بشناسد و وظیفه خود را در مواقع 

بحران ایفا کند.
در کشور ما اگرچه در اسم، ستادها و 
سازمان هایی در خصوص مدیریت بحران 
داریم  اما عملاً این بوروکراسی پیچیده و 
سازمان های عظیم و پر شمار در صحنه 
حادثه بخصوص در زمان طلایی، فاقد 

هوشمندی و مدیریت صحیح هستند.
حادثه پلاسکو نشان داد، باید یک باز تعریف 
دقیقی از بحران و مدیریت بحران در کشور 
صورت بگیرد. رفتار سنتی و سیاسی با بحران 

مشکلی را حل نمی کند.
حادثه پلاسکو نشان داد ما هم در خبررسانی 
و اطلاع رسانی بحران با نقص روبه رو هستیم 
و هم در تجهیزات و مدیریت صحنه. اگرچه 
سازمان آتش نشانی در این صحنه خوب 
عمل کرد اما ضعف مدیریت در کلان صحنه 

بحران مشهود بود.
نگاه سیاسی به بحران، بحران زاست و 
متأسفانه پلاسکو صحنه عقده گشایی و اتهام 
افکنی اشخاص و جناح ها به همدیگر قرار 
گرفت و هنوز نیز این تسویه حساب ادامه 

دارد.
بحران پلاسکو با صوت بلند فریاد می کند 
که یک صحنه بحران زده، جای عکس 
و مصاحبه سیاستمداران نیست و نباید 
فرصت های حل بحران را صرف میدان های 
بازدید سیاستمداران کم خاصیت اما پرحرف 

به دنبال دوربین به هدر داد.
 پلاسکو بسیار درس دارد و آوارهای آن 
درس آموز است و مهم ترین وجه آن این 
است که مدیریت بحران مدیریت مسؤولیت 

پذیری است نه فرافکنی و رفع مسؤولیت.
پس بیاییم تا دیر نشده و شاهد حادثه دیگری 
نشده ایم برای آخرین بار بحران را از مدیریت 
بحران به کنار نهیم و واقعاً بحران را مدیریت 

کنیم.

صدای مردم   

خبر

نگاه خبری

هشدار امام جمعه موقت تهران به رئیس جمهور جدید آمریکا
ترامپ اشتباهات حاکمان گذشته آمریکا را تکرار نکند

فارس: خطیب موقت نماز جمعه تهران 
گفت: به رژیم آل سعود و حکام بحرین 
می گویم مطمئن باشید ناله مظلومان 
یمن و بحرین پایه های حکومت ظالمانه 
و ننگین شما را می لرزاند و ساقط می کند 
و به مردم مظلوم یمن و بحرین می گویم، 

مقاومت کنید.
آیت الله موحدی کرمانی در خطبه دوم تأکید کرد: مهم ترین مسأله ما امروز این 
حادثه ساختمان پلاسکو بود که سقوط کرد. این حادثه دلخراش و غمبار پلاسکو 
که منجر به شهادت تعدادی از خادمان واقعی نظام، یعنی آتش نشانانی- که 
خودشان را  آماده کرده بودند- شد. آن ها جان خود را در ازای نجات جان مردم 
داده اند که بنده این مصیبت را به رهبر معظم انقلاب و مردم تسلیت عرض 
می کنم. خداوند متعال این عزیزان را با شهدا محشور گرداند. از مسؤولان انتظار 

می رود که دقت بیشتری به کار بگیرند تا دیگر چنین حوادثی اتفاق نیفتد.
موحدی کرمانی در ادامه با اشاره به روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا، افزود: 
آقای ترامپ شما با شعار »خدمت به مردم آمریکا و احیای کشورتان، ترمیم 
خرابی های جامانده از حکومت های قبلی، نجات مردم آمریکا از فقر و گرسنگی و 
فلاکت و دخالت نکردن در امور سایر کشورها و مبارزه با تروریسم« به کاخ سفید 
آمده اید. بکوشید به وعده هایتان عمل کنید، مبادا خناسان عزم شما را تغییر دهند. 

بدانید عمل به این وعده ها در متن دین مقدس اسلام است.
وی اضافه کرد: بکوشید برخلاف اسلاف خود که پیمان  شکن بودند به پیمان 
با مردم وفادار باشید که شرف انسانی همین اقتضا را دارد، البته در تشخیص 
تروریست اشتباه نکنید. آنانی که در مقام دفاع از جان و ناموس و کشور خود 
هستند،  تروریست نیستند. دولت های قبلی با جنگ افروزی و حمایت کردن از 
جنگ افروزان و مسلح کردن جلادان و خون ریزان، آبروی خود را بردند، بودجه و 

سرمایه آمریکا را به باد دادند.
خطیب نمازجمعه تهران گفت: شما وارث کشوری فقیر و گرسنه هستید، راهتان 
را از آن ها جدا سازید و اشتباه های آن ها را تکرار نکنید. بکوشید فرهنگ غلط 
ستیز و جنگ و حمایت از ظالمان که تاکنون حاکم بر کشور آمریکا بوده، به 
فرهنگ خدمت به مردم آمریکا و مردم جهان و خدمت به کشورتان تبدیل کنید، 
البته کار خیلی سختی است. تغییر خوی استکبار و زورگویی مسؤولان قبلی کار 

آسانی نیست، اما با همت بلند هر کار بظاهر محالی، ممکن می شود.

اعتراض های مردمی علیه رژیم آل خلیفه در بحرین

آمریکا 28 سال 
است که جرأت 
نزدیک شدن و 
مقابله با این مردم 
را ندارد و امروز نیز 
نمی تواند تحمل 
کند که در فرهنگ 
انقلابی و دینی ما 
انسان ها این گونه 
پرورش پیدا کنند

برش

شماره پیامک: 30004567

باید به سمت کوچک کردن 
»وزارت ارشاد« حرکت کرد

تسنیم: رئیس مجلس 
گفت: باید به سمت 
هدایت  و  سیاست گذاری 
کردن توسط افراد نخبه در 
وزارتخانه یا کوچک کردن 

وزارت ارشاد حرکت کرد.
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در دیدار رضا صالحی امیری، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه توسعه 
بخش های مختلف هنری مانند سینما و 
تولید آثار هنری خوشحال کننده است، گفت: 
خوشبختانه وزارت ارشاد و مسؤولان آن از 
فضیلت فرهنگی برخوردار هستند. وی با بیان 
اینکه احتیاجی نیست در مسایل فرهنگی 
پر مناقشه حرکت کرد، اظهارداشت: کار 
فرهنگی بطیء است ولی اثرات ماندگار دارد، 
بنابراین باید با دقت و حوصله به موضوعات 

پیرامون این مهم پرداخت.
رئیس مجلس با اشاره به اینکه مخاطبان 
وزارت ارشاد فرهیخته ترین افراد جامعه مانند 
اصحاب کتاب، مطبوعات و هنر هستند، افزود: 
بر این اساس باید در برخورد با فرهیختگان 
متناسب با شرایط و سطح فرهیختگی آنان 

برخورد شود.

 برجام برای امنیت 
منطقه مهم است 

ایسنا: نخست وزیر انگلیس 
در دیدار با جمعی از 
تأکید  با  جمهوری خواهان 
بر لزوم ادامه برجام در 
اظهاراتی دوپهلو گفت: 

اگرچه این توافق بحث برانگیز بوده اما سبب 
خنثی شدن احتمال دستیابی ایران به 
تسلیحات هسته ای شده است.به گزارش 
ایندیپندنت، »ترزامی« در سفر خود به آمریکا 
در بخشی از سخنان خود در مورد برجام، 
گفت: با افزایش نفوذ ایران و رفتارهای خصمانه 
این کشور که خواستار دستیابی به یک کمربند 
نفوذی از تهران تا مدیترانه است،  در منطقه 
مقابله خواهیم کرد.وی در ادامه و با دفاع از 
برجام، افزود: اگرچه توافق هسته ای با ایران 
بحث برانگیز بوده است اما توانسته احتمال 
دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای را برای 
بیش از یک دهه خنثی کند.وی افزود: پس از 
این توافق ایران ۱۳ هزار سانتریفیوژ را همراه با 
تأسیسات مربوط برچید. وی افزود: این توافق 
برای امنیت منطقه بسیار مهم و اساسی بود 
اما این توافق اکنون باید بسیار سرسختانه و با 
دقت مورد نظارت قرار گیرد و هرگونه نقض آن 

باید فوری و با جدیت پاسخ داده شود.

تقویت روابط کشورهای مسلمان 
با  اسراییل تأسف آور است

رئیس  ملت:  خانه 
و  ملی  امنیت  کمیسیون 
مجلس  خارجی  سیاست 
فلسطین  مسأله  گفت: 
بدون تردید یکی از 

مهم ترین مسایل جهان اسلام است و باعث 
تأسف است که برخی کشورهای مسلمان 
روابط خود را با رژیم صهیونیستی تقویت 

می کنند.
علاءالدین بروجردی دیروز همزمان با 
سومین روز از سفر خود به پاکستان در 
ملاقات با سردار »اویس احمدخان لغاری« 
رئیس کمیسیون روابط خارجی مجلس 
ملی پاکستان گفت: روابط با پاکستان برای 
جمهوری اسلامی ایران حایز اهمیت است و 
دو کشور ثابت کرده اند که در شرایط سخت 

دوستان واقعی یکدیگر بوده اند.
وی با تسلیم دعوتنامه رسمی به اویس لغاری 
برای حضور وی در کنفرانس بین  المللی 
حمایت از فلسطین در تهران، گفت: باعث 
تأسف است که برخی کشورهای مسلمان 
روابط خود را با رژیم صهیونیستی تقویت 
می کنند ولی از سوی دیگر با کشورهای 

مسلمان قطع رابطه می کنند.

احزاب قوی جلوی فساد 
اقتصادی در کشور را می گیرند

احزاب  خانه  رئیس  مهر: 
با اشاره به نقش احزاب 
در کشور گفت: اگر احزاب 
قوی باشند فسادهای 
اقتصادی و سیاسی اتفاق 

نمی افتد.
قدرتعلی حشمتیان در همایش فصلی خانه 
احزاب با عنوان یادمان آیت الله هاشمی و 
اقتصاد مقاومتی گفت: رهبر معظم انقلاب 
برای احزاب نقش و ارزش قائل هستند و ما 

ایشان را حامی احزاب می دانیم.
وی افزود: امام راحل هم به حزب اعتقاد 
داشتند، زیرا حزب در کشور ما سابقه 
عظیمی دارد از این رو بها دادن به احزاب 
بها دادن به مردم است، دولتمردانی که به 
احزاب اهمیت نمی دهند در حقیقت به 
مردم اهمیت ندادند. حشمتیان ادامه داد: 
وزیر کشور به قول خود برای تجهیز خانه 
احزاب عمل کرده و خانه احزاب را تجهیز 
کنند، همان گونه که دولت هم به وعده 

احیای خانه احزاب عمل کرد.
وی گفت: اگر احزاب قوی باشند فسادهای 
اقتصادی و سیاسی اتفاق نمی افتد. این نشان 

دهنده اهمیت نقش احزاب در کشور است.

رئیس خانه احزاب:بروجردی در پاکستان:نخست وزیر انگلیس:لاریجانی در دیدار صالحی امیری:

سردار حاجی زاده:وزیر آموزش و پرورش در گفت و گو با قدس:
رزمایش بزرگ هوافضای سپاه بزودی اجرا می شودفساد صندوق فرهنگیان از این بیشتر نمی شود

 سیاست/ آرش خلیل خانه  وزیر آموزش 
و پروش در گفت وگو با خبرنگار قدس 
اظهارداشت: بعید است اعداد و ارقام بزرگ 
دیگری در تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان 

و شرکت های تابعه آن مطرح شود.
پیش از این، سخنگوی قوه قضاییه گفته بود 
هر چه پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و 
بانک سرمایه جلوتر می رود، تخلفات گسترده 
و زیادتری در آن دیده می شود تا آنجا که 
او این مقدار تخلف را یکجا در یک بانک 

ندیده است.
فخرالدین دانش آشتیانی اما درباره این 
اظهارنظر معاون اول قوه قضاییه به خبرنگار 
ما گفت: من  بر مبنای اطلاعاتی که از 
دستگاه های امنیتی دارم تفاوت زیادی در 
اعداد اولیه این پرونده و تخلفات تا به حال 
ندیده ام، اما تا زمانی که اطمینان کامل از 
گزارش ها نداشته باشم نمی توانم اعداد و ارقام 

قطعی تخلفات را اعلام و تأیید کنم. 
وی در پاسخ به این سؤال که تاکنون عملکرد 
مالی چه تعداد از شرکت های زیرمجموعه این 
صندوق بررسی و حسابرسی شده اند، گفت: 
اینجا دو مقوله داریم، یکی صندوق ذخیره 
و دیگری بانک سرمایه، بیشتر این پرونده 

معوقات بانکی است که عدد و رقم درشتی 
دارد و گاه آن را به پای صندوق می گذارند. 
یکی از شرکت های صندوق بانک سرمایه 
است که 46 درصد سهام آن را دارد اما در 
خود صندوق هم یکی دو شرکت هستند که 
تخلفات مالی داشته اند و قوه قضاییه در حال 

رسیدگی است.
وی تصریح کرد: همه شرکت ها به طور کامل 
حسابرسی نشده اند اما تاکنون در شرکت های 
دیگری که بررسی شده اند تخلفی نبوده و 
فقط شرکت سرمایه گذاری تخلفاتی داشته 

است.
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: ممکن 
است تخلفاتی در جاهای دیگر هم باشد و در 
آینده آشکار شود و ما بررسی هایمان را در 
کنار قوه قضاییه ادامه می دهیم، ولی اینکه 
اعداد و ارقام بزرگ دیگری هم پیدا شود ما 

تاکنون به آن نرسیده ایم.

 سپاه نیوز  فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران گفت: در آینده نزدیک رزمایش 
بزرگ پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه اجرا 

می شود.
سردار امیرعلی حاجی زاده در سخنانی در 
یادواره ۱600 شهید، 22 سردار و پنج شهید 
مدافع حرم شهرستان سبزوار، اظهارداشت: 
مسأله مهم تر از گرامیداشت یاد شهدا این است 
که ما عمل کننده به راه و وصایای شهیدان 
باشیم که مهم ترین آن تجدید میثاق با رهبر 
معظم انقلاب است که این وفاداری و بیعت نیاز 
به آگاهی، شناخت راه و عمل به تکلیف دارد که 
اگر راه را خوب نشناسیم و به این تکالیف عمل 
نکنیم در واقع از خون شهدا پاسداری نکرده ایم. 
حاجی زاده افزود: اگر ما از مسؤولان نظام 
حمایت می کنیم این حمایت تا زمانی است که 
مسؤولان حافظ دستاوردهای ولایت باشند و در 

خط ولی فقیه حرکت کنند.
فرمانده نیروی هوا فضای سپاه با طرح این 
سؤال که آیا ما امروز هم درگیر جنگ هستیم، 
تصریح کرد: ما در حال حاضر درگیر جنگ هایی 
در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی،  
سایبری و بخش های نیمه سخت هستیم شاید 
امروز درگیر جنگ سخت نباشیم اما جنگ در 

جبهه های دیگر شعله ور است.
وی اضافه کرد: امروز در حوزه ناامن سازی، 
پول های زیادی توسط آل سعود، برخی 
کشورهای منطقه، رژیم صهیونیستی و آمریکا 
هزینه می شود که اگر درست عمل نکنیم شاهد 
حوادثی نظیر آنچه در ترکیه، سوریه و عراق رخ 

داد در کشورمان خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: در آینده نزدیک رزمایش 
بزرگ پدافند هوایی نیروی هوا فضای سپاه 
اجرا می شود و در این رزمایش تقریباً تمام 
سامانه های پدافندی اعم از رادار، فرماندهی 
و مرکز کنترل و تجهیزات موشکی زمین به 
هوا توسط همین متخصصین و نخبگان ایرانی 
ساخته شده است.وی در ادامه گفت: ما از این 
دست اقدامات بسیار زیاد داریم و اگر قرار است 
روزی را برای شکرگزاری اختصاص دهیم باید 
همین خودکفایی در حوزه پدافند را انتخاب 

کنیم.

س
فار

س: 
عک

مشاور فرمانده کل سپاه:
 ایستادگی ایران آمریکا را 

از نشست آستانه حذف کرد
مهر: مشاور فرهنگی رسانه ای فرمانده کل 
سپاه گفت: ایستادگی ایران و مشروط کردن 
حضور خود به عدم حضور آمریکا، آمریکا را از 

نشست آستانه حذف کرد.
حمیدرضا مقدم فر، درباره نشست آستانه 
اظهارداشت: این اجلاس با حضور روسیه، 
ایران و بویژه ترکیه به عنوان کشوری که 
حامی بخشی از تروریست ها بوده ولی با 
داعش اختلافاتی داشته و از جبهه النصره و 
سایر گروه های تروریستی در سوریه حمایت 

می کرده، حایز اهمیت است.
وی ادامه داد: ترکیه بتازگی به اتحاد ایران 
و روسیه در حل اختلافات سیاسی سوریه 
پیوسته است. از این نگاه که ترکیه از اتحاد 
عربستان، امارات و آمریکا جدا شده است، 
اتفاقی مبارک و نشان دهنده دیپلماسی 
موفق است. مقدم فر، ترکیه را به عنوان 
کشور همسایه سوریه و ایران مهم دانست و 
گفت: این کشور صحنه گفت وگو را پذیرفت 

و پذیرش نشست آستانه اتفاق خوبی بود.
وی با بیان اینکه آمریکا تلاش زیادی کرد 
تا در آستانه حضور داشته باشد، حتی به 
عنوان عضو ناظر اما این اتفاق نیفتاد، افزود: 
برخی از اعضای مذاکره کننده مثل ترکیه و 
حتی روسیه هم راضی به این مسأله بودند اما 
ایستادگی جمهوری اسلامی ایران و مشروط 
کردن حضور خود به عدم حضور آمریکا، 

آمریکا را از این ماجرا حذف کرد.

چمران: نیروهای انقلابی از 
هر جناحی پشت سر رهبری 

برای پیشرفت گام بردارند
فارس: رئیس کمیته مهندسین جبهه 
مردمی انقلاب اسلامی گفت: نیروهای 
انقلابی از هر جناح و جریانی، متحد پشت 
سر رهبری انقلاب باشند و به سمت آبادانی 

و پیشرفت هر چه بیشتر کشور گام بردارند.
مهدی چمران در نشست کمیته مهندسین 
جبهه مردمی انقلاب اسلامی با اشاره به 
هجمه های فرهنگی شدیدی که علیه 
ارزش های دینی و انقلابی ما در حال وارد 
آمدن است، گفت: ما باید در مسیر اصلاح این 
مسأله گام برداریم؛ زیرا دشمنان ما متوجه 
شده اند که از چه راهی می توانند ما را به زانو 
درآورند، از راه نظامی که به جایی نرسیدند، 
بنابراین می خواهند از طریق مسایل فرهنگی 
و نابود کردن ارزش های انقلابی و اسلامی 

ملت ما را تضعیف کنند.
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روزنامه صبح ايرانآستان

يكسان سازى اتيكت نام و نشان در نيروهاى افتخارى انتظامات حرم مطهر رضوى آستان: طرح يكسان سازى اتيكت نام و نشان در بين نيروها و مأموران افتخارى (برادران) 
انتظامات حرم مطهر امام رضا(ع) اجرا مى شود. اين طرح ويژه مأموران انتظامى (برادران) انتظامات در دو دوره امور انتظامات صحن هاى مقدس و امور انتظامات حريم رضوى از اداره هاى تحت 

پوشش اين مديريت بوده كه با اجراى آن، كارت هاى شناسايى قبلى حذف و بجاى آن از اتيكت يكسان با نام و نشان مأموران افتخارى انتظامات (برادران) استفاده خواهد شد.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r براى اولين مرتبه در آستان قدس رضوى انجام مى شود
برگزارى مراسم خطبه تحويل كشيك خدمت 
مأموران افتخارى انتظامات حرم مطهر رضوى

محمدحسين مروج كاشانى:
مدير امور انتظامات و تشريفات 
آستان قدس رضوى از برگزارى 
مراسم خطبه تحويل كشيك 
خدمت مأموران و نيروهاى 
افتخارى (برادران) انتظامات حرم 
مطهر امام رضا(ع) براى اولين 
مرتبه در اين نهاد مقدس، خبر 

داد.
«روح االله رنجبر» با بيان اين مطلب افزود: اين مراسم بمنظور ايجاد وحدت 
رويه و افزايش و ارتقاى مقوله نظم و انضباط كارى در بين مأموران و 
نيروهاى افتخارى (برادران) انتظامات حرم مطهر رضوى و با موافقت معاونت 
محترم اماكن متبركه و امور زائرين آستان قدس رضوى، براى اولين مرتبه 

است كه در مجموعه حرم مطهر امام رضا(ع) برگزار مى شود.
وى ادامه داد: با هماهنگى هاى صورت گرفته و طبق برنامه تنظيمى قرار 
است اين مراسم از تاريخ چهاردهم بهمن ماه سال جارى، همزمان با ايام 
االله دهه مباركه فجر و در آستانه ميلاد باسعادت حضرت زينب كبرى(س)، 
با حضور مأموران و نيروهاى افتخارى انتظامى (برادران) از سه اداره تابعه 
اين مديريت شامل: اداره هاى امور انتظامات حرم مطهر، امور انتظامات 
صحن هاى مقدس و امور انتظامات حريم رضوى، بطور مشترك و همزمان، 

در محل رواق مبارك كوثر در حرم مطهر رضوى برگزار شود.
رنجبر تأكيد كرد: اجراى اين مراسم هر روز از ساعت 5/30 تا 6 صبح، با 
حضور افراد اشاره شده و همراه با قرائت قرآن كريم، قرائت صلوات خاصه 
حضرت امام رضا(ع)، مداحى و ذكر مناقب اهل بيت(ع) و در نهايت قرائت 
متن خطبه تحويل كشيك خدمت خواهد بود و بعد از اجراى مراسم، اين 

افراد به محل خدمت خود اعزام مى گردند.
وى يادآور شد: چون ساعت شروع كشيك خدمت مأموران افتخارى 
انتظامات ساعت 6 صبح مى باشد بنابراين اجراى اين مراسم بايد تا قبل 
از اين ساعت به پايان رسد، ضمن اينكه پيش بينى شده است در فصول 
مختلف سال، در صورت مناسب بودن شرايط جوى و آب و هوايى، اين 
مراسم در محل ايوان حضرت ولى عصر(عج) (ايوان قبله) در صحن جامع 

رضوى برگزار شود.

همايش «كوثر مقاومت» امروز در حرم مطهر رضوى
آستان: به همت مديريت امور زائران غيرايرانى آستان قدس رضوى، 
همايش «كوثر مقاومت؛ زن مسلمان انقلابى، الگوى ايثار و مقاومت در 

جهان معاصر» امروز در حرم مطهر رضوى برگزار مى شود.
مدير امور زائران غيرايرانى آستان قدس رضوى درباره اين مراسم اظهار 
كرد: اين مجموعه برنامه با هدف افزايش بينش نسبت به فرهنگ ايثار و 
شهادت، آشنايى با ويژگى هاى بانوان شهدا براى پايدارى و استقامت در 
راستاى دست يابى به اهداف شهدا و نيز تكريم و احترام به جايگاه آنان 

برپا مى شود.
محمد جواد هاشمى نژاد گفت: در اين همايش كه در تالار طبرسى بنياد 
پژوهش هاى اسلامى آستان قدس رضوى برگزار مى شود، دكتر علم الهدى؛ 
عضو هيأت علمى دانشگاه و رئيس كميسيون تعليم و تربيت در شوراى عالى 
انقلاب فرهنگى و دكتر محمدرضا باقرى؛ معاون امور بين الملل بعثه مقام 

معظم رهبرى به سخنرانى خواهند پرداخت.
وى ادامه داد: خانواده شهداى حوزه مقاومت از كشورهاى خارجى نظير: 
سوريه، عراق، بحرين، عربستان، افغانستان، بانوان برگزيده جايزه جهانى 
گوهرشاد، خانواده شهداى هسته اى و جمعى از خانواده هاى شهداى مدافع 

حرم در اين برنامه حضور مى يابند.

خبر

 آستان  توليت آستان قدس رضوى 
گفت: تمدن و مدنيت حقيقى بشر، تنها 
در پرتوى تدين و ارتباط با خداوند متعال 

شكل مى گيرد.
حجت الاسلام والمسلمين سيدابراهيم 
رئيسى روز پنجشنبه در ديدار با اعضاى 
هيأت رزمندگان اسلام با بيان اينكه 
تمام انسان ها براى هدايت، نيازمند حفظ 
ارتباط با هاديان ثقل و اولياى الهى هستند، 
تصريح كرد: انسان براى سعادت دنيوى 
و اخروى خود نيازمند ارتباط با حضرات 
معصومين(ع) بوده و اگر اين ارتباط قطع 
شود در حقيقت انسان، انسانيت خود را از 

دست داده است.
عضو هيأت رئيسه مجلس خبرگان رهبرى 
با اشاره به اينكه پيامبران و ائمه اطهار(ع) 
آمدند تا انسان از تربيت دينى بهره مند و 
ملكوتى شود، خاطر نشان كرد: زيارت 
جايگاه صبغه االله يافتن و تصميم و اراده 
براى رنگ گرفتن زائر از زيارت شونده است 
و آستان قدس رضوى مدرسه بزرگ انسان 
سازى بوده كه در آن وجود مقدس حضرت 
رضا(ع) درس انسانيت و چگونه زيستن را 

به بشريت مى آموزد.

 حرم مطهر، جايگاه تحول روحى
 و ظرفيت سازى 

عضو شوراى عالى حوزه علميه خراسان در 
ادامه استفاده از ظرفيت زيارت و بهره از 
معنويت بارگاه متبرك رضوى را راهكارى 
مؤثر براى برون رفت از بسيارى مشكلات 
و آسيب هاى اجتماعى در جامعه معرفى و 
عنوان كرد: اين بارگاه نورانى جايگاه تحول 
روحى و ظرفيت سازى بى نظير در انسان 
است؛ بسيارى از مشكلات به بركت وجود 
مقدس حضرت رضا(ع) و ظرفيت هاى 
معنوى و تحول آفرين آستان قدس رضوى 
قابل حل هستند و اگر امروز مشكلاتى در 
جامعه وجود دارد، كوتاهى از ماست كه از 
اين داشته بى نظير معنوى نتوانسته ايم به 

نحو مناسب استفاده كنيم.
عضو مجلس خبرگان رهبرى در ادامه با 
تأكيد بر اينكه تمدن بشرى در راستاى 

تدين اتفاق مى افتد، گفت: تمدن و مدنيت 
بشريت بدون تدين و ارتباط با ذات اقدس 
الهى در نهايت به توحش مى انجامد و آنچه 
پيامبران الهى و اولياى دين براى تحقق آن 
تلاش كردند اين بود كه انسان در تمام 
ابعاد وجودى، خليفه االله شود و يك زندگى 

توأم با معنويت و هدايت داشته باشد.
عضو شوراى عالى حوزه علميه خراسان 
اضافه كرد: براى شكل گرفتن تمدن در 

پرتو تدين، هجرت امام رضا(ع) از مدينه 
به مرو با يك مهندسى الهى شكل گرفت؛ 
در اين مهندسى آنچه بيش از همه موجب 

هدايت انسان بوده، سخن توحيدى است.
توليت آستان قدس رضوى به ظرفيت 
بى نظير مشهد مقدس براى تبديل 
شدن به مرجعيت علمى اشاره و تصريح 
كرد: محضر حضرت امام على  بن  موسى 
الرضا(ع) به عنوان عالم آل محمد(ص) و 

بنيانگذار گفت وگوى ميان اديان، بهترين 
جايگاه براى طرح مباحث علمى است و 
ما معتقديم مشهد مقدس به بركت وجود 
بارگاه قدس رضوى و به واسطه برخوردارى 
از حوزه علميه كهن و دانشگاه هاى 
فرهيخته، مى تواند به مرجعيت علمى 

جهان اسلام بدل شود.

 سيره رضوى راه نجات انسان معاصر 
از سرگشتگى ها

توليت آستان قدس رضوى همچنين در 
ديدار با طلاب حوزه هاى علميه قم و 
تبريز، اساتيد حوزه هاى علميه خواهران 
و «خادمياران رضوى» دفاتر استانى 
آستان قدس رضوى يكى از اركان مهم 
زيارت را تصميم دانست و عنوان كرد: 
زيارت بايد همراه با تصميم باشد تا در 
سير و سلوك زائر اثرگذار شود، بارگاه 
منور رضوى جايگاهى است كه انسان 
بايد در آن براى نزديك كردن هرچه 
بيشتر زندگى خود به سيره و سنت 

نبوى و رضوى تصميم بگيرد.
عضو شوراى عالى حوزه 
علميه خراسان زيارت با 
رضا(ع)  حضرت  معرفت 
روح  رهايى  موجب  را 
شيطانى  وسوسه هاى  از 
خواند و در تعريف زيارت 
گفت: زيارت يعنى تصميم 
براى رنگ گرفتن زائر از 
زيارت شونده و اگر چنين 
زيارت  شود  محقق  هدفى 
مدرسه انسان سازى و مايه 
تحولات بزرگ براى آدمى 

خواهد شد.
خبرگان  مجلس  عضو 
رهبرى، سيره رضوى را 

راه نجات انسان معاصر از سرگشتگى ها 
و انحرافات دانست و اظهار داشت: پناه 
جستن به خداوند و ائمه معصومين(ع) 
تنها راهى است كه مى تواند انسان معاصر 
را در برابر انبوه انحرافات حفظ كند و به او 

استقرار و آرامش بخشد.

توليت آستان قدس رضوى تأكيد كرد

 امروز به همت بهزيستى فريمان به  سيره رضوى راه نجات انسان معاصر از سرگشتگى ها
پابوسى ولى نعمتمان رسيدم كه ازهمه 
مسؤولان تشكر مى كنم. پيشنهاد مى كنم 
ميهمانها از راه كه مى رسند بگذاريد اول 

به زيارت بروند.
 09100002464
 بر ايده پردازان طرح #888* بايد 

احسنت گفت.
09150004794
 رفتار بعضى از خدام بازرسى و خدام 
داخل حرم و همچنين قسمت پاسخ به 
سوالات شرعى چه حضورى چه تلفنى 
نامناسب است. اگر شماره تلفن يا مركزى 
براى پيگيرى وجود دارد، اطلاع رسانى كنيد.
09380009548
 چرا مسير پاركينگ هاى حرم مطهر 
براى ورود به زيرگذر حرم امام رضا(ع) 
جابه جا شده است. زائرين براى ورود و 

خروج با مشكل مواجه هستند.
09190006953
 سلام! براى ملاقات حضورى با توليت 
محترم آستان مقدس رضوى بايد با كجا 

هماهنگ كنيم؟ لطفاً راهنمايى كنيد!
09150004090
قدس: براى ارتباط حضورى بايستى از 
طريق دفتر توليت آستان قدس رضوى 
واقع در مشهدمقدس، چهارراه شهدا، 
روبه روى اداره مركزى آستان قدس، 
ورودى بازار مركزى اقدام شود (شماره 
پيگيرى  جهت   (05132225030 تماس 
حتماً نسبت به درج شماره تماس در 

پيغام خود اقدام فرماييد.
تلگرامى نشانى  زمينه  همين  در 
 @raisi_contact جهت ارسال نظرها، 
پيشنهادها و انتقادها درباره مسايل 
مختلف آستان قدس رضوى درنظر گرفته 

شده است.

صداى مردم

مشهد مقدس به 
بركت وجود بارگاه 
قدس رضوى و به 

واسطه برخوردارى 
از حوزه علميه 

كهن و دانشگاه هاى 
فرهيخته، مى تواند 
به مرجعيت علمى 
جهان اسلام بدل 

شود

برش

مدير امور انتظامات و تشريفات 
آستان قدس رضوى از برگزارى 
مراسم خطبه تحويل كشيك 
خدمت مأموران و نيروهاى 
افتخارى (برادران) انتظامات حرم 
مطهر امام رضا(ع) براى اولين 
مرتبه در اين نهاد مقدس، خبر 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.

خبر

احداث مجتمع هاى بين راهى جديد 
در جاده هاى منتهى به مشهد 

توليت آستان قدس رضوى در ديدار با مديران حوزه هاى علميه تهران يكى از وظايف 
خطير حوزه ها را كادرسازى براى اسلام و انقلاب معرفى و خاطرنشان كرد: حوزه هاى 
علميه منشأ، مبدأ و خاستگاه انقلاب اسلامى بوده و امروز نيز پشتيبان و حافظ نظام 

اسلامى هستند و وظيفه كادرسازى براى اسلام و انقلاب را بر عهده دارند.
حجت الاسلام والمسلمين سيدابراهيم رئيسى سپس با اشاره به منشور هفتگانه 
رهبرى معظم انقلاب براى آستان قدس رضوى، بر ضرورت اجراى صحيح تمام 
بندهاى آن  تأكيد و تصريح كرد: يكى از موضوعاتى كه در اولويت آستان قدس 
رضوى بوده، نگاه جامع و همه جانبه به نيازهاى زائران است. مقوله زيارت حضرت 
رضا(ع) تنها به حرم مطهر رضوى محدود نمى شود، بلكه تمام نيازهاى زائران از زمان 
حركت از مبدأ تا زمان بازگشت بايد مد نظر قرار بگيرد. در همين راستا امروز در مرز 
ميرجاوه براى زائران پاكستانى كه عموماً مستضعف هستند در حال ساخت زائر سرا 
هستيم، همچنين چند مجتمع بين راهى در مسيرهاى جاده اى منتهى به مشهد در 

دست احداث است.
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سياست روزنامه صبح ايران

حكام مرتجع منطقه خليج فارس نبايد قدرت عرض اندام داشته باشند ايرنا: آيت االله حسين نورى همدانى از مراجع تقليد گفت: بايد دولت و كشور آن قدر قدرت داشته باشند تا 
اجازه ندهند كه حكام مرتجع منطقه خليج فارس عرض اندام كنند. وى با بيان اينكه حكام مرتجع منطقه خليج فارس بويژه آل سعود و آل خليفه دست پرورده غربى ها هستند، تأكيد كرد: وحدت و اتحاد 

مسلمانان از جملة تعهدات هر مسلمان است. بنابراين مسلمانان نبايد نسبت به هم كيشان خود بى تفاوت باشند. 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

 ؟؟؟؟؟  

رويداد

خبر

آمريكايى ها هر روز 
به ما پيام مى دهند 
و اشاره دارند 
كه دشمن ايران 
هستند

برش

مهدى هاشمى هنوز به زندان برنگشته است 
فارس: على رغم تأكيد بر اتمام مرخصى 
مهدى هاشمى از سوى سخنگوى قوه 
قضاييه در 3 بهمن ماه سال جارى، وى 
روز پنجشنبه در مراسم ختم آيت االله 
هاشمى در بنياد امور بيمارى هاى 
خاص حضور داشت.  روز يكشنبه سوم 
بهمن ماه بود كه سخنگوى قوه قضاييه 
اعلام كرد امروز مرخصى مهدى هاشمى تمام مى شود و تا جايى كه من در جريان 
هستم، بايد به زندان برمى گشت. با اين حال وكيل مهدى هاشمى پس از آن با 
بيان اينكه مرخصى مهدى هاشمى مدت زمان نداشت، اظهار داشت: اتمام مدت 
مرخصى هنوز به وى ابلاغ نشده است. موضوع مرخصى هاى متعدد و طولانى 

مهدى هاشمى همواره مورد سؤال رسانه ها بوده است. 

فقط دستگاه هاى اجرايى 
بايد وجوه خود را به خزانه واريز كنند

مهر: عضو كميسيون تلفيق بودجه گفت: فقط دستگاه هاى اجرايى مكلف به واريز 
وجوه خود به خزانه شدند و اين تكليف در قوانين بودجه سال هاى گذشته نيز 
وجود داشته است. احد آزاديخواه با تأكيد بر اينكه قوه قضاييه جزو دستگاه هاى 
اجرايى نيست، تصريح كرد: قوه قضاييه از قوه مجريه مستقل است و برخى 

مجموعه ها داراى مجوزهاى خاص هستند و از اين مصوبه مستثنى مى باشند. 

سند جديد از مشاركت «فريدون» با «مدير متخلف» 
سياست: خبرگزارى «تسنيم» با 
انتشار سند آگهى تأسيس يك شركت 
تجارى كه در زمينه صادرات و واردات 
فعاليت مى كند و حسين فريدون و 
على صدقى، مديرعامل معزول بانك 
رفاه، از اعضاى هيأت مديره آن هستند، 
ابعاد جديدى از همكارى اين 2 نفر را 
رونمايى كرد.  اين خبرگزارى نوشت: نام حسين فريدون، برادر رئيس جمهور، 
اين روزها در پرونده هاى قضايى بر سر زبان ها افتاده كه بخشى از آن نتيجه 
فعاليت هاى اقتصادى است كه وى از سال ها پيش در حوزه هاى مختلف اقتصادى 
و تجارى داشته و هنوز هم ادامه دارد.  اسناد جديد نشان مى دهد كه فريدون 
با مشاركت على صدقى، مديرعامل متخلف بانك رفاه كه اوايل سال جارى به 
دليل دريافت حقوق هاى نجومى بركنار شده است، از سال 91 اقدام به تأسيس 
شركتى به نام «آوا نوتريگا» كرده بودند كه در كليه فعاليت هاى اقتصادى، تجارى 
و بازرگانى از جمله ترخيص كالا از گمركات فعاليت مى كرده است. بر اساس 
آگهى تأسيس اين شركت، همكارى با نهادها و سازمان هاى دولتى و وزارتخانه ها 
در زمينه سرمايه گذارى در بخش هاى خصوصى و دولتى براى ترخيص كالا از 
كليه گمركات كشور از ديگر فعاليت هاى اين شركت است. همچنين «آوا نوتريگا» 
در حوزه افتتاح حساب هاى قرض الحسنه تجارى و ال  سى نزد بانك ها براى اخذ 

وام و تسهيلات ارزى و ريالى فعال است. 

نيروهاى تازه نفس بايد در كشور جايگزين شوند 
فارس: عضو هيأت مؤسس جبهه مردمى نيروهاى انقلاب اسلامى با تأكيد بر اينكه 
نسل اول و دوم مديريت كشور به تدريج بازنشسته مى شوند و وقت آن است كه 
نيروهاى تازه نفس جايگزين گردند، گفت: راه مقابله با نفوذ، حضور و باقى ماندن 
مردم در صحنه است. رضا روستا آزاد با اشاره به ابعاد مختلف نفوذ از جمله نفوذ 
امنيتى و سياسى، تصريح كرد: مهم تر از نفوذ سياسى و امنيتى، نفوذ فكرى و 
فرهنگى است؛ يعنى به واسطه ارتباطات و تبليغات، جامعة هدف را طورى تحت 
تأثير قرار دهيم كه ارزش هاى آن مانند ارزش هاى مد نظر ما شود. وى تصريح 
كرد: اگر اين پروژه با تشكيل حزب و معرفى كانديدا و تلاش براى رأى آورى آن 

هم با ترفندهاى مختلف همراه شود، تأثيرگذارى بيشترى خواهد داشت. 

اعلام كرد امروز مرخصى مهدى هاشمى تمام مى شود و تا جايى كه من در جريان 

رونمايى كرد.  اين خبرگزارى نوشت: نام حسين فريدون، برادر رئيس جمهور، 

سياست/ آرش خليل خانه   موج   
جديد اقدامات جمهوريخواهان آمريكا براى 
اعمال فشارهاى بيشتر و تحريم هاى جديد 
عليه جمهورى اسلامى ايران و تلاش آنها 
براى برهم زدن برجام با امضاى سند اعمال 
محدوديت براى اتباع ايرانى در كنار اتباع 6 
كشور اسلامى ديگر، وارد فاز اجرايى شد. 

بر خلاف نظر تحليلگران خوش بينى 
كه معتقد بودند ترامپ برجام را حفظ 
خواهد كرد، اقدام عجولانه او نشان داد كه 
رئيس جمهور جديد آمريكا چندان هم در 
مورد ارزيابى اين توافق و هزينه و فايده آن 
صبور و خويشتندار نيست و شمشير را از 

همين آغازِ كار از رو بسته است. 
نكته حايز اهميت اينكه ترامپ در اين مسير 
تنها نيست و ظاهراً طيفى از نمايندگان 
مجلس و سناتورهاى تندرو 
جمهوريخواه نيز او را تشويق 
و همراهى مى كنند. حتى 
در بدنه دولت نيز همين 
فضا حاكم است و طرح هاى 
مختلفى براى فشار و تحريم 
كاخ  پنتاگون،  در  ايران 
سفيد و سنا از جمله طرح 
اعمال تحريم هاى جديد غيرهسته اى 
عليه كشورمان مطرح است كه در صورت 
تصويب آن برجام به صراحت نقض خواهد 
شد و بحرانى جديد در سطح بين المللى به 

وجود خواهد آمد. 

آزمون ترامپ 
اما فرمان اجرايى ترامپ در ممنوعيت 
صدور ويزا براى اتباع ايران پيش از 
عملى شدن طرح هاى ديگرى كه از آنها 
نام برده شد به نظر مى رسد كه در تضاد 
با مفاد برجام است زيرا نوعى تحريم جديد 
عليه اتباع ايرانى است كه با روح اين توافق 
در تضاد است. جالب اينكه با وجود صدور 
اين فرمان، مسؤولان وزارت خارجه و دولت 
ايران هنوز از موضع گيرى و واكنش به آن و 
محكوم كردن اين اتفاق خوددارى كرده اند. 
در اين اتفاق چند نكته قابل توجه و تحليل 
وجود دارد كه ابعاد و زواياى پنهانى را 

آشكار مى كند. محدوديت ايجادشده در اين 
مرحله از سوى ترامپ يك ماهه وضع شده  
وظاهراً اين اقدام براى سنجش واكنش 
كشورهاى مشمول اين فرمان بويژه ايران 
گرفته شده است تا سطح و نوع واكنش 

مقامات ايران را بسنجند.
نبايد فراموش كنيم كه فرمان صادرة 
مشابهى كه در گذشته در مورد محدوديت 
سفر به آمريكا براى اتباع ديگر كشورها 
كه به ايران سفر مى كنند، تا چه حد با 
واكنش تند تهران روبه رو شد و مقامات 
ايران آن را به واسطه  تأثيرش بر حوزه 
تجارت كشور نقض برجام عنوان كردند. 
اما اين بار تحريم مستقيم عليه اتباع ايرانى 
با رفتار محافظه كارانه دولت روحانى روبه رو 
شده است.  از سوى ديگر، اگر به اظهارات 
وزير خارجه كشورمان در جلسه كميسيون 
امنيت ملى مجلس بازگرديم، اقدام اخير را 
مى توان به نوعى كليدخوردن پروژه فشار 
بر ايران براى وادار شدن به نقض برجام 
هم تفسير كرد.  ظريف در آن جلسه كه 
پس از مصوبه سنا در تمديد تحريم هاى 
«آيسا» برگزار شد، گفته بود: اوباما گفته 
 است بايد به نحوى رفتار كنيم كه ترامپ 
در ماه هاى اول مجبور نباشد اقدامى انجام 
دهد كه نقض برجام باشد و بايد برنامه اى 

بريزيم كه لااقل برجام ابتدا توسط آمريكا 
نقض نشود.  از آنجا كه دولت يازدهم تمايل 
دارد به هر نحو ممكن براى حفظ برجام، 
بر روى نقض متوالى آن از سوى آمريكا 
چشم ببندد و هر بار با توجيهى موضوع 
را به تأخير بيندازد، اين بار هم ممكن است 
همين رويه تكرار شود. اما واقعيت آن است 
كه اين رويه دولت آمريكا را در تكرار اين 
اقدامات جرى تر خواهد كرد تا آنجا كه ايران 
وادار به اقدامى شود كه از سوى كشورهاى 
غربى متهم به نقض برجام شود. سخنان 
ترزا مى، نخست وزير انگليس، كه به آمريكا 
سفر كرده و رجز خوانى او درباره لزوم 
مقابله با نفوذ ايران و نقض احتمالى برجام 
از سوى تهران نيز همين خط مزورانه را 

دنبال مى كند. 

پيام واشنگتن به تهران
فؤاد ايزدى با بيان 
اينكه قدم اول را در 
اعمال محدوديت 
براى اتباع ايرانى 
برداشت  اوباما 
مى گويد: در دوره اوباما كنگره قانون صدور 
ويزا را تصويب كرد كه براساس آن اگر 
فردى به ايران سفر مى كرد، براى دريافت 

ويزاى آمريكا دچار مشكل مى شد و اوباما 
هم اين قانون را امضا كرد، حالا اقدام 
ترامپ هم دومين گامى است كه صورت 
مى گيرد و سياست هاى ضد ايرانى ادامه 

خواهد يافت و بدتر خواهد شد.
ايزدى با بيان اينكه  ما در برجام امتيازهاى 
گسترده اى را به آمريكايى ها داديم و بايد 
در پى اين امتيازها، سياست هاى ضد 
ايرانى كمتر مى شد؛ ولى شاهديم كه اين 
سياست ها نه تنها بهتر نشده بلكه بدتر هم 
شده است تصريح مى كند: بايد در كشور 
بازبينى ريشه اى در سياست ايران نسبت 
به آمريكا اتفاق بيفتد. دولت آمريكا عوض 
شده و دولتى تند و غيرمنطقى در آنجا 
حاكم شده و اگر تفكراتى كه نتيجه آن 
برجام شد، در كشور اصلاح نشود، كشور 
دچار مشكل مى شود زيرا آمريكايى ها هر 
روز به ما پيام مى دهند و اشاره دارند كه 

دشمن ايران هستند.

دام آمريكا و انگليس براى ايران
اما حشمت االله 
فلاحت پيشه معتقد 
است اينكه نام ايران 
را در اين فرمان در 
كنار 6 كشورى 
آورده اند كه قرابتى با آنها ندارد و در 
همان حال نام كشورهاى تروريست پرورى 
مثل عربستان كه اتباعش عامل حوادث 
11 سپتامبر بودند در اين فرمان نيامده، 
نشان مى دهد كه آنها مى خواهند فضايى 
ضدايرانى ايجاد كنند كه ايران نتواند از 
موقعيت پسابرجام استفاده كند و هزار 
ميليارد سرمايه ايرانى هاى حاضر در آمريكا 
امكان انتقال و بازگشت به ايران را نداشته 
باشد.  وى با تأكيد بر اينكه ايران با وجود 
كارشكنى ها به بخشى از اهداف برجام 
دست يافته، مى گويد: اوباما عهدشكنى 
مى كرد و اكنون ترامپ به شكل آشكارترى 
اين كار را مى كند. ايران بايد اين فرصت 
را حفظ كند و نبايد وارد دامى شود كه 
آمريكا و امروز نخست وزير انگليس از آن 

سخن مى گويند. 

نگاهى به صدور فرمان ترامپ براى ممنوعيت ورود اتباع ايرانى به آمريكا 

توطئه هاى پسابرجامى آمريكا و انگليس عليه ايران  ايران هفتمين قدرت بزرگ 
جهان در سال 2017

العالم: پايگاه اينترنتى امريكن اينترست در 
گزارشى با نام «هشت قدرت بزرگ 2017» 
به معرفى كشورهاى داراى قدرت در سال 
جارى ميلادى پرداخت. در اين گزارش 
آمريكا، چين، ژاپن، روسيه، آلمان و هند در 
رده هاى اول تا ششم قرار دارند و ايران بعد 
از اين كشورها در رده هفتم قدرتمندترين 
كشورهاى جهان در سال 2017 قرار دارد. 
در اين فهرست رژيم صهيونيستى در جايگاه 
هشتم و بعد از ايران قرار دارد. ايران در ميان 
هشت قدرت سال 2017 و در رده اى بالاتر 

از اسرائيل، متحد نخست آمريكا، قرار دارد.
در توضيح جايگاه ايران آمده است: 
جنگ هاى نيابتى ميان عربستان و ايران در 
سال 2016 همچنان ادامه دارد و با ورود 
به سال جديد ميلادى، ايران در مقايسه 
با عربستان پيشتاز است. گرچه عربستان 
همچنان يك قدرت نيرومند به حساب 
مى آيد؛ اما در 12 سال گذشته، ايران گوى 

سبقت را از عربستان ربوده است.

دانشگاه آزاد 
ملك هيچ كسى نيست 

تسنيم: رئيس هيأت مؤسس دانشگاه آزاد 
اسلامى گفت: براى تكميل اعضاى هيأت امنا 
و جايگزينى 3 عضوى كه دوره عضويتشان 
به پايان رسيده، هيأت مؤسس در هفته هاى 
آينده جلسه اى تشكيل مى دهد. على اكبر 
ولايتى تصريح كرد: اين دانشگاه ملك 
هيچ كسى نيست و متعلق به مردم است. 
ما بايد همت كنيم كه خدمتگزار مردم بوده 
و نسبت به اين دانشگاه پاسخگو باشيم. وى 
خاطرنشان كرد: بر اساس اساسنامه دانشگاه 
آزاد، رئيس هيأت امنا را اعضاى اين هيأت 
تعيين مى كنند كه در هفته هاى آينده اين 

موضوع انجام مى شود. 

دونالد ترامپ به شگفت انگيزترين رئيس جمهور آمريكا تاكنون بدل شده است
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روزنامه صبح ایرانبین الملل

لاوروف: نمی توان به گروه ریاض امیدوار بود  العالم: شبکه الجزیره به نقل از سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه گزارش داد، وی در دیدار شماری از شخصیت های مخالف سوری در مسکو گفت: نمی توان 
به گروه ریاض امیدوار بود. ما از آن ها برای حضور در این نشست دعوت کردیم، اما به این دعوت پاسخ مثبت ندادند. هیأت مذاکره کننده ائتلاف مخالفان سوری پیش از هر گفت وگویی، پیش شرط هایی را مطرح 
می کند. سازمان ملل در گفت وگوهای سوری- سوری تعلل نکرده است. گروه ریاض می گوید، همزمان با ادامه درگیری ها، مذاکره کردن درست نیست، اما واقعیت آن است که درگیری ها در سوریه متوقف شده است.

تظاهرات سراسری در بحرین
تسنیم: مردم بحرین در اعتراض 
به حمله نیروهای امنیتی به محل 
تحصن مردم در منطقه »الدراز« در 
مناطق مختلف این کشور از جمله 
العکر، النویدرات، ابوصبیع، السهله، 
السنابس، کرباباد، عادلی، البلاد 
القدیم، معامیر و کرزکان تظاهرات 

گسترده برگزار کردند.

5 کشته در انفجار تروریستی شمال بغداد
سومریه نیوز: انفجار تروریستی منطقه الشعب واقع در شهر بغداد، پایتخت عراق 
را به لرزه درآورد.این حادثه بر اثر انفجار یک خودروی بمبگذاری شده در منطقه 
الشعب بود. طبق اعلام شاهدان عینی، به دنبال وقوع این انفجار، دو غیرنظامی 
کشته و سه تن دیگر زخمی شده اند. رسانه های عراقی اعلام کردند، این انفجار در 

نزدیکی یک بازار مملو از جمعیت رخ داده است.

رایزنی پوتین و شورای امنیت روسیه در رابطه با آمریکا
تاس: »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه روز جمعه طی جلسه ای مشترک 
با اعضای شورای امنیت ملی این کشور، در خصوص روابط کشورش با آمریکا به 
گفت وگو و مشورت پرداخت. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین با تأیید این 
خبر گفت: تبادل نظرهایی در خصوص روابط جاری میان آمریکا و روسیه انجام شد.

»اشتاین مایر« از سمت خود کناره گیری کرد
اشپیگل: »فرانک والتر اشتاین 
مایر«، حکم کناره گیری خود را 
از دست »یوآخیم گاوک«، رئیس 
جمهور آلمان دریافت کرد. در 
این مراسم »زیگمار گابریل«، وزیر 
اقتصاد آلمان نیز حکم کناره گیری 
دست  از  را  اقتصاد  وزارت  از 
رئیس جمهور آلمان دریافت کرد و 

به دستور وی جانشین اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان شد.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری فرانسه
انگلیس برای آمریکا چاپلوسی می کند

مهر: نامزد انتخابات ریاست جمهوری فرانسه طی سخنانی، لندن را به چاپلوسی 
برای آمریکا متهم کرد. »ماکرون« طی سخنان انتخاباتی خود همچنین تحرکات 
اخیر ترامپ را جدی و نگران کننده توصیف و اعلام کرد، قضاوت های ترامپ، 

همکاری با وی را مشکل می کند.

اوجگیری بحران آوارگی مسلمانان میانمار
خبرگزاری صدا و سیما : گروه حقوق بشرسازمان ملل در گزارشی آورده است، 
که جبر و فشار دولت میانمار علیه مسلمانان همچنان وجود دارد و از اکتبر سال 
گذشته تاکنون 87 هزار مسلمان روهینگیا مجبور به ترک خانه های خود شده اند.

حمله گسترده ارتش فیلیپین به مواضع داعش
العالم: مقام های فیلیپین اعلام کردند، ارتش این کشور در حملات هوایی و 
زمینی خود ایسنیلون هاپیلون یکی از سرکردگان گروه داعش که در حال ایجاد 
مقری جدید برای این گروه تروریستی بود، زخمی کردند.وزیر دفاع فیلیپین گفت: 

دست کم چهار شبه نظامی نیز در حملات نظامیان فیلیپینی کشته شده اند.

خبر
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نگاهی به واکنش های جهانی دربرابر رئیس جمهور آمریکا 

تصمیمات چالش برانگیز ترامپ 
 بین الملل/ احمد یوسفی صراف  با گذشت نخستین روزهای ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
کم و بیش میزان صداقت و درایت وی در رفتار و البته تصمیماتش بر سایر روسای جمهور جهان 
روشن تر می شود. یکی از نخستین قول های ترامپ در مورد کشیدن دیوار مرزی برای جلوگیری از 
ورود غیرقانونی مکزیکی ها به خاک آمریکا و عدم صدور روادید برای کشورهای مسلمان بوده است. 
آنچه در اخبار روزهای گذشته اتفاق افتاد نیز حاکی از این موضوع است که ترامپ دارد به وعده هایش 
عمل میکند. این موضوع اما چالش های جدی ای در حوزه های مختلف جهان برای آمریکا درست 
کرده است و هریک از کشورهای مورد تعامل ترامپ در حال ابراز واکنش های چالش بر انگیز به 
این تصمیمات هستند. آنچه در ادامه می خوانید بخشی از این موضع گیری های متفاوت است. 

ولادیمیرپوتین

سخنان تبلیغاتی ترامپ را شنیدیم
 پوتین با اشاره به سردی روابط کشورش با آمریکا، 
گفت: رسیدن روابط دوجانبه به چنین وضعیتی، تقصیر 
ما نیست و ما آماده ایم که هرچه در توان داریم برای 
بهبود روابط به کار بگیریم، چرا که این کار به نفع 
تمام جهان است. ما سخنان ترامپ در دوره تبلیغات 
انتخاباتی را که خواهان بازنگری و بهبود روابط با 
روسیه بود، شنیدیم و البته می دانیم که این کار چندان 
ساده و آسان نخواهد بود، چون متاسفانه روابط دو 

طرف به وضع نامطلوبی رسیده است.

شینزو آبه

 شینزو آبه نخست وزیر ژاپن نسبت به آماده شدن 
کشورش برای مواجهه با هرگونه تغییر احتمالی در روابط 
تجاری با آمریکا خبر داد.این سخنان پس از صدور دستور 
»دونالد ترامپ« برای خروج کشورش از پیمان ترانس 
پاسیفیک انجام می شود. شینزو آبه همچنین گفت: این 
درست است که ما در حال آماده سازی خود برای مواجهه 
با هر حالت ممکن هستیم. وی همچنین از اقدام کشورش 
برای رصد کردن تاثیرات ناشی از روابط جدید میان آمریکا 

و مکزیک بر توکیو خبر داد.

انریکه پینا نیه تو

انریکه پینا نیه تو رئیس جمهوری مکزیک در واکنش به 
دستور همتای آمریکایی خود برای ساخت دیوار در مرز 
این دو کشور، گفت: برخی از مواضع ترامپ تهدید علیه 
مکزیک است. مکزیک هزینه ای بابت ساخت دیوار مرزی 
نخواهد پرداخت. مردم مکزیک متوجه تمامی مسائل 
سیاسی هستند و  ظلم و ستم را هرگز نخواهند پذیرفت. 

تایوان بخش جدانشدنی چین است

شی جین پینگ

 شی جین پینگ رئیس جمهور چین ضمن ابراز نگرانی از 
اظهارات اخیر ترامپ، در مورد تردید در پایبندی به سیاست  
چین واحد گفت: در جهان فقط یک چین وجود دارد و تایوان 
بخشی جدانشدنی از چین است. وی افزود: دولت چین تنها 
دولت مشروع چین است و این اصلی است که هیچکس 
نمی تواند آن را تغییر دهد.  ما از طرف مربوطه در آمریکا می 
خواهیم حساسیت بالای مسأله تایوان را درک و از هرگونه 

اظهاراتی که باعث تضعیف شود، خودداری کند. 

فرانسوا اولاند

 »فرانسوا اولاند« رئیس جمهوری فرانسه در برلین 
تأکید کرد، دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
جدید آمریکا چالش و معضلی برای اروپا است. اولاند 
تأکید کرد: »اجازه دهید رک و صادقانه صحبت کنیم، 
چالش هایی وجود دارد و در این میان چالش هایی 
هست که دولت آمریکا بر قوانین تجاری ما تحمیل 
می کند؛ چالش هایی که توانایی ما برای حل بحران ها 
و درگیری های سراسر جهان را نیز تحت تأثیر قرار 

می دهد«.

برای مواجهه با تغییر در برابر آمریکا  آماده ایممکزیک هزینه ساخت هیچ دیواری را نمی دهدترامپ چالش بزرگ اروپاست

آنجلا مرکل

ترامپ به فاکس نیوز گفته بود: »من سیاست چین واحد 
را کاملا درک می کنم، اما نمی دانم چرا باید به سیاست 
چین واحد پایبند باشیم، مگر آنکه با چین در مورد 
موضوعات مختلف از جمله تجارت، معامله ای انجام دهیم«
حالاصدراعظم آلمان از ادامه تعهد این کشور 
به سیاست چین واحد سخن گفته است.

ما به چین واحد پایبندیم

ترزا می

ترزا می نخست وزیر انگلیس از اظهارات توهین 
آمیز ترامپ درباره زنان انتقاد کرد؛ اما در ادامه تصریح 
کرد که ترامپ پیشتر از وی عذرخواهی کرده است.
نخست وزیر انگلیس تأکید کرد که به عقیده وی 
آمریکا علیرغم انتقادهای ترامپ به ناتو، کاملًا به 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( پایبند خواهد بود.

ترامپ به ناتو پایبند خواهد بود

البرادعی

 »محمد البرادعی« در فیس بوک با اشاره به 
پیشنهادات دونالد ترامپ برای ممانعت از ورود 6 
کشور عربی به آمریکا نوشت: » آیا اعراب به ]این 
اظهارات[ واکنش نشان خواهند داد تا باز هم احساس 
کنیم اندک کرامتی وجود دارد«.جهان عرب باید به 

تصمیمات ترامپ واکنش نشان دهد.

جهان عرب به ترامپ واکنش نشان دهد
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معارف روزنامه صبح ایران

حوزه های علمیه  برکات انقلاب را به مردم معرفی کنند حوزه/ رئیس مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی)ره( گفت: نخستین رسالت حوزه انقلابی آن است که اسلام را در همه 
ابعاد بشناسیم. آیت الله مصباح یزدی در همایش بزرگ »حوزه انقلابی و رسالت های آن« افزود:  لازم است برکات و ارزش های انقلاب را برای مردم یادآوری کنیم تا قدردان آن باشند و بدانند 

که انقلاب چه ثمراتی داشته است.هرچند بسیاری از برکات و ابعاد انقلاب اسلامی برای مردم و جامعه ناشناخته مانده است که در این میان حوزه های علمیه نقش مهمی در معرفی آن دارند.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/ سید مهدی موسوی
آیت الله مکارم شیرازی طی سخنانی در 
هجدهمین همایش کتاب سال حوزه که 
پنجشنبه گذشته در مدرسه علمیه امام 
کاظم)علیه السلام( قم برگزار شد، با بیان 
اینکه امروز بالندگی علمی حوزه با توجه 
به تولید صدها اثر علمی اعم از کتاب و 
مقاله و پایان نامه و آثار پژوهشی و توجه 
به نیازهای جامعه بر همگان محرز است، 
اظهار داشت: آنچه مهم است اینکه باید 
این آثار ارزشمند و فاخر حوزویان را به 
زبان روز و بر اساس مقتضیات زمان به دنیا 
عرضه کرد تا همگان از معارف ناب مکتب 
 اهل بیت)علیهم السلام( بیش از پیش 

بهره مند شوند.
این مفسر برجسته قرآن کریم ادامه داد: 
برگزاری هجده دوره از همایش کتاب 
سال حوزه و ارزیابی و داوری صدها 
کتاب و اثر علمی در آن نشان می دهد، 
ما در این خصوص گام های بسیار خوبی 
برداشته ایم، اما نباید به همین میزان 

اکتفا کرد.
آیت الله مکارم شیرازی در ادامه به بیان 
آسیب هایی که ممکن است 
دامنگیر مؤلفان و نویسندگان 
حوزوی شود اشاره کرد و 
آسیب های  از  یکی  گفت: 
جدی این است که ما فکر 
برای علمی تر نوشتن  کنیم 
باید از ادبیات پیچیده و 
حال  کنیم،  استفاده  سخت 
آنکه الگویی که قرآن مجید 
فراروی ما قرار می دهد، یک 
الگوی روان، ساده و در عین 

حال دقیق است.
وی موازی کاری و نگارش 
آثار تکراری را از دیگر 
مسیر  این  در  آسیب ها 
برشمرد و افزود: نکته مهم 
دیگری که باید نویسندگان حوزه دین به 
آن توجه لازم داشته باشند اینکه مراقب 
باشند در نگارش کتب و آثار به تشدید 
اختلاف و دشمنی دامن نزده و همواره از 

قلم مؤدبانه برخوردار باشند.

 هشدار جدی نسبت به سرقت علمی
این مرجع تقلید همچنین خواستار 
پرهیز جدی از سرقت علمی از آثار 
مؤلفان و اندیشمندان دیگر شد و 
بیان داشت: اگر متنی از کتاب و اثری 
برداشت می شود باید منبع آن در کتاب 
ذکر شود، زیرا این رفتار نشانه صداقت 
نویسنده و درستکاری اوست، بنابراین 
ما نباید نسبت به زحمات دیگران در 
نگارش کتاب و اثر علمی بی توجه و کم 

توجه باشیم.
وی یادآور شد: توصیه دیگرم به نویسندگان 
محترم این است که از نگارش مباحث بی 
اهمیت و حاشیه ای در آثار خود بپرهیزند و 
به دنبال مسایلی باشند که مبتلابه جامعه 
است و بدین وسیله شبهه و مشکلی از 

آن ها را رفع می کند.
استاد برجسته حوزه علمیه قم همچنین با 
اشاره به اینکه شتابزدگی در نگارش کتاب 
اشتباه و آسیب زاست، گفت: متأسفانه 
بعضی افراد تا فرصتی پیدا کرده و دست به 

قلم می شوند، به نوشتن کتاب رو می آورند، 
حال آنکه باید در این باره با احتیاط و 
مشاوره و صبر بیشتر کار کرد تا خدای 

ناکرده دچار آسیب های احتمالی نشد.
وی در ادامه بر لزوم توجه به اصل کار 
جمعی در نگارش کتاب و اثر علمی و غافل 
نشدن از ویژگی های آن تأکید کرد و افزود: 
به شخصه تجربه کرده ام، تألیف گروهی 
کتاب و بهره گیری از مشورت دیگران در 
این باره موجب می شود اشتباه و خطای 
کمتری در اثر به چشم بخورد، بنابراین 

حاصل کار جامع تر و مفید تر خواهد شد.

 رشد حوزه در 30 شاخص علمی
مدیر حوزه های علمیه نیز با ابراز خرسندی 
از نشاط و پویایی علمی موجود در حوزه 
بخصوص در امر نگارش و تدوین کتاب 
و پایان نامه های علمی ابراز داشت: 
هم اکنون در 30 شاخص، شاهد رشد 
دانش های حوزوی هستیم، هر چند در 
برخی شاخص ها نیز کاستی هایی داریم 
که رفع آن ها همت مضاعف اندیشمندان 
و صاحبان قلم در حوزه را می طلبد و ما نیز 

در مرکز مدیریت حوزه آمادگی همه نوع 
همکاری در این باره داریم.

آیت الله اعرافی همچنین بر لزوم 
روش شناسی اجتهادی در تحقیقات و 
پژوهش های نوین تاکید کرد و افزود: 
تحقیق، پژوهش و نگارش کتاب در 
قلمروهای جدید و نیازهای نوین جامعه 
باید با روش های استوار و متقن حوزوی که 
برگرفته از اصالت های حوزه است توأم باشد 
و از این منظر تلفیق رویکرد نوین با حفظ 
اصالت های قدیم حوزه یک ضرورت جدی 

به شمار می رود.

  تجلیل از مجاهدت علمی
 دو مرجع تقلید 

گفتنی است، در بخش پایانی این همایش، 
ضمن تجلیل از نفرات برتر در گروه ها و 
رشته های مشخص شده و اهدای تندیس و 
جوایز به آن ها، همچنین با حضور آیت الله 
مکارم شیرازی، از شخصیت علمی حضرات 
آیات صافی گلپایگانی و مرحوم موسوی 
اردبیلی با حضور فرزندانشان تجلیل و 

قدردانی به عمل آمد.

آیت الله مکارم شیرازی در همایش کتاب سال حوزه:

شتابزدگی در نگارش کتاب و بی توجهی به مسایل جامعه آسیب زاست

هانری کربن و آینده فلسفه اسلامی
با این میراث چه باید کرد؟

محمد غفوری: میراث همواره در معرض 
اتهام است. آن هایی که به هر شکلی از 
وضعیت موجود ناخرسندند، با کمترین 
برخورداری از شم تاریخی نیز همواره 
انگشت اتهام خویش را به سمت »بانیان« 
وضع کنونی، یعنی صاحبان آن میراث 
می گیرند. فلسفه ایرانی-اسلامی یکی از 
همین مواردی است که همچون دیگر 
بخش مهم میراث بزرگ فکری ما، یعنی عرفان، پیوسته در معرض داوری های 

موافقان و منتقدان وضعیت تمدنی کنونی قرار گرفته است. 
دو قرائت از تاریخ فلسفه اسلامی، هرکدام چشم انداز خاص خویش را از آینده 
این فلسفه پیش روی می گسترانند. گروه نخست برآنند که فلسفه اسلامی 
همان گونه که در گذشته نتوانسته است پاسخگوی پرسش های مهم تمدنی و 
تاریخی ما باشد، در آینده نیز نخواهد توانست. گروه دوم ولی بر این باورند که 
سرنوشت حیاتِ دست کم معنوی بشر با آینده فلسفه اسلامی گره خورده است. 
البته این نوعی ساده سازی آشکار بحث است، اما همواره با این پرسش های 
بزرگ که بدواً پرسش هایی ساده و با پاسخ های کوتاه )حتی آن قدر کوتاه که 
با یک »آری« و »نه« می توان تکلیف آن را مشخص نمود( در نظر می آیند، 
مواجهیم. پرسشی که در پس همه این احتجاجات و مجادلات قرار دارد، این 

است که »با این میراث چه باید کرد؟«
پاسخ به این پرسش، سطوح گوناگونی دارد. در نخستین سطح، این تاریخ نگاری 
سیر تکوین این میراث و تفسیر و تبیین صیرورت تاریخی آن است که بخشی از 
پاسخ را تشکیل می دهد. سطح دوم پاسخ به سنجش نسبت وضعیت کنونی این 
میراث با شرایط موجود تمدنی ما برمی گردد. سطح سوم، اما به همان مناقشه 
ماهوی پیش گفته مربوط می شود. فرایند پاسخ دهی در هریک از این سطوح، 
نحله های پژوهشی و رویکردهای تفسیری متفاوتی را پدید آورده که یکی از 
مؤثرترین آن ها، رویکردی است که می توان آن را »کربنیسم« نامید. هانری کربن 
بیش از هرچیز، خود را مصروف گسست هم هنگام از سنت های شرق شناختی و 
سنت های تفسیری کلاسیک اسلامی در خوانش فلسفه اسلامی نمود. او بیش از 
هرچیز می کوشید فلسفه اسلامی را وادارد تا با پاسخ های بزرگ تری درگیر کند 
و ضمن فراهم آوردن امکان مواجهه و اختلاط بیشتر میراث فلسفی مسلمانان با 
میراث بزرگ تر فلسفی جهان، فلسفه اسلامی را از انزوای خودخواسته اش بیرون 
آورد و هم پرسش ها و هم پاسخ های فیلسوفان مسلمان را بازپروراند. این خوانش 
کربنی از فلسفه اسلامی، مختصات خاص خود را دارد و هر سه سطح پاسخ را در 
رابطه با پرسش مزبور تحت پوشش قرار می دهد. کربن و پیروان وی، هم قرائتی 
متفاوت از تاریخ فلسفه اسلامی و نقاط عطف حرکت و صیرورت تاریخی آن عرضه 
می دارند و هم در برابر معارضه ای شکاکانه که ماهیت فلسفه اسلامی به عنوان 
نوعی فلسفه را نشانه رفته است، سرسختانه ایستادگی می کنند. ایشان همچنین 
تصویری هرچند کلی و ابتدایی را از نسبت آینده فلسفه اسلامی با آینده حیات 
معنوی بشر عرضه می کنند. از این قرار، هریک از تلاش هایی که برای پاسخگویی 
به پرسش کلان فوق بخواهد صورت پذیرد، باید وارد گفت وگویی انتقادی با رویکرد 
کربن و جریان پیرو آن باشد. از همین رو، تأمل درباره مسأله ای به نام »آینده فلسفه 
اسلامی« در کنار همه ملاحظات، حامل واکنشی خواسته و آگاهانه به تلقی کربنی 

از این موضوع و پاسخ های کربن و هوادارانش به آنان خواهد بود.

ایده دانشگاه
کانت، هایدگر، گادامر و...

ناشر: حکمت/ شمار صفحات: 338 صفحه/ قیمت: 30 
هزار تومان

کمتر از یک سده است ما در کشورمان دانشگاه مدرن 
تأسیس کرده ایم، بی آنکه از همان آغاز، یا در ادامه، 
توجهی به روح دانشگاه یعنی فلسفه دانشگاه کرده 
باشیم. ایده های فلسفی درباره ماهیت و رسالت دانشگاه، 
روح دانشگاه به شمار می آیند و مبادی عزیمت، مسیر 
اصلی و غایت فرجامین آن  را تعیین می کنند. رسالت 
کنشگرانِ دانشگاه، خواه آموزگاران و دانشجویان و پژوهشگران و خواه مدیران 
دانشگاه توسط ایده های فلسفی تعیین و به یاری سنجه های فلسفی ارزیابی 
می شود. این کتاب نشان می دهد، دست کم برای دویست سال است فیلسوفان 
بزرگ مغرب زمین از کانت به بعد، به بحث و نظریه پردازی درباره هویت فلسفی 

دانشگاه اقدام کرده اند.

آیین ها و نمادهای تشرف
میرچا الیاده

محمدکاظم مهاجری/ ناشر: پارسه/ شمار صفحات: 284 
صفحه/ قیمت: 23 هزار تومان

آیین تشرف طریقی است که بشر جوامع سنتی، از 
تصویر خودش آگاهی می یابد، آن را می شناسد و 
می پذیرد. بدیهی است، تشرف بنا بر ساختارهای 
اجتماعی متفاوت و گستره های فرهنگی، انواع بی شمار 
و اشکال فراوان دارد، اما موضوع مهم این است که در 
نگاه همه جوامع پیشامدرن )جوامعی که در اروپای 
غربی تا انتهای قرون وسطا و در مناطق دیگر جهان تا جنگ جهانی اول ادامه 
حیات دادند( ایدئولوژی و شیوه های تشرف در درجه اول اهمیت قرار دارد. در 
واژگان جدید می توانیم بگوییم، تشرف مرز پایان انسان طبیعی است و ورود 
مبتدی به فرهنگ. اما از منظر جوامع کهن و سنتی، فرهنگ دستاورد بشر 

نیست، بلکه خاستگاهی فراطبیعی دارد.

دبیرکل مجمع تقریب مذاهب:
شیعه انگلیسی دشمن مذهب 

تشیع و اهل بیتb است 

مهر/ دبیرکل مجمع تقریب مذاهب گفت: 
شیعه انگلیسی دشمن مذهب تشیع و 
است. مشکل  السلام(  اهل بیت)علیهم 
جوامع اسلامی در دوره های مختلف 
محروم شدن از نعمت ولایت بوده است. 
تشیع در بصیرت خلاصه و این عنصر سبب 
 تمایز مذهبی شیعی نسبت به دیگر مذاهب 

شده است.
آیت الله محسن اراکی در هفتمین  همایش  
هیأت های  محوری  و برگزیده کشور افزود: 
قیام امام عصر)عجل الله تعالی فرجه( مقدمه 
شکل گیری امتی است که می تواند جامعه را 
امامت کند و شرط امامت جمعی یا فردی 

صبر است.
 باید نام رسول اکرم)صلی الله علیه و آله( را 
زنده نگه داریم و اجازه ندهیم پرچم ایشان 
به زمین بیفتد، زیرا این مسأله جامعه را به 
سمت جدایی و اختلاف پیش می برد و اگر به 
سمت اختلاف و انشقاق برویم، نمی توانیم به 

صبر و بصیرت برسیم.
وی افزود: رهبران تشیع انگلیسی تاکنون 
در مورد جنایات رژیم صهیونیستی و دیگر 
ظالمان سخنی بیان نکرده و اکنون در 
یمن همراه آل سعود علیه مردم مظلوم این 
کشور می جنگند. خاندان پیامبر اسلام)صلی 
الله علیه وآله( مایه و منشأ وحدت هستند 
و مخالفت با این افراد عامل اختلاف است؛ 
وحدت حقیقی زیر پرچم اهل بیت)علیهم 
السلام( همانند حماسه اربعین رقم زده 
می شود، در این حماسه شیعه و سنی در 

کنار یکدیگر حضور یافتند.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور:

باید نسبت به نفوذ دشمن 
هوشیار باشیم

اوقاف  سازمان  رئیس  فخرایی:  جلیل 
و امور خیریه کشور گفت: قرآن درباره 
موضوع نفوذ و تدریجی بودن آن هشدار 
می دهد که این موضوع از حساسیت و 
ضرورت بیداری مسلمانان نسبت به نفوذ 

دشمنان حکایت دارد.
حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی، 
در جمع استادان بسیجی خواهر حوزه های 
علمیه کشور در مشهد گفت: موقوفات 
سرمایه و ثروتی با کارکردهای مختلف است 
و نباید این حکم الهی و فرهنگ دینی به 

فراموشی سپرده شود.
وی افزود: بقاع متبرکه جایگاه مناسبی برای 

فعالیت های فرهنگی و تبلیغ دین است.
گفتنی است، دوره آموزش تعالی استادان 
بسیجی حوزه های علمیه خواهران سراسر 
کشور با حضور بیش از 400 تن از استادان 
برتر بسیجی از 28 استان از 6 تا 9 بهمن 
ماه جاری در مشهد مقدس در حال 

برگزاری است.

حکم اهدای اعضای بدن 
چیست؟

معارف/ حکم اهدای اعضای بدن چیست؟
آیت الله خامنه ای: استفاده از اعضای میت 
برای پیوند به بدن شخص دیگر برای نجات 
جان او یا درمان بیماری وی اشکال ندارد و 
وصیت به این مطالب هم مانعی ندارد، مگر 
در اعضایی که برداشتن آن ها از بدن میت 
موجب صدق مُثله باشد، یا عرفاً هتک حرمت 

میت محسوب شود.
مرگ  شیرازی:  چنانچه  مکارم  الله  آیت 
قطعی و بدون بازگشت باشد، اشکالی ندارد .

آیت الله سیستانی: برداشتن بخشی از بدن 
انسان زنده برای پیوند زدن در صورتی که 
قطع آن زیان مهمی داشته باشد، مانند چشم 
و دست و امثال آن ها جایز نیست، ولی اگر 
زیان مهمی نداشته باشد، مانند قطعه ای از 
پوست یا نخاع یا یک کلیه در صورت سالم 
بودن کلیه دیگر با فرض رضایت صاحبش 

جایز است.

یک حدیث / یک تصویر

یادداشت

تازه های نشر

تألیف گروهی کتاب 
و بهره گیری از 
مشورت دیگران 
موجب می شود 
اشتباه و خطای 
کمتری در اثر 
به چشم بخورد، 
بنابراین حاصل کار 
جامع تر و مفید تر 
خواهد شد

برش

در آیین پایانی مسابقات قرآن و عترت رسانه ملی در مشهد مقدس انجام شد

تجلیل از مقام ویژه شهدای رسانه ملی و شهدای مدافع حرم

خبر

 رضاطلبی طرقی آیین پایانی سیزدهمین دوره مسابقات 
قرآن و عترت کارکنان،  بازنشستگان و خانواده های صداوسیما 

جمهوری اسلامی ایران، در سالن همایش های آستان قدس 
رضوی برگزار و از نفرات برتر تقدیر شد.

در ادامه مراسم از مقام شهدای انقلاب اسلامی بویژه شهدای 
رسانه ملی و شهدای مدافع حرم تجلیل  و از خانواده های 
شهدای صداوسیمای خراسان رضوی  و شهدای مدافع حرم 
صداوسیما، شهید محسن خزائی و شهید داود جوانمرد 

تقدیر شد.
حجت الاسلام موسوی مقدم، قائم مقام سازمان صداوسیما طی 
سخنانی در این  مراسم  بابیان اینکه بر اساس تعریف رهبر 
معظم انقلاب، قرآن مثل سردر یک موزه است که بسیار زیبا 
ساخته شده، اما برای بهره گیری از اندوخته های آن و اطلاع از 
تاریخ گذشته و عبرت آینده خود باید در این مجموعه گام نهاد 

و از مفاهیم آن استفاده کرد و در جهت  ترویج ونشر معارف آن 
در جامعه تلاش نمود، افزود: قرآن کریم  با به کار بردن کلمه 
الناس، بصراحت بیان کرده است صرف نظر از جهان بینی و نوع 
نگاه انسان، ارزش زیادی به او داده و تاج کرامت بر سر او نهاده 
است، اما سه محور علم، مجاهدت و تقوا را برای پرچمداری او 

در مسیر رستگاری نیز  معرفی کرده است.
این دوره از مسابقات با حضور بیش از ۱400 نفر از سراسر 
کشور  در مرحله مقدماتی آغاز و با راهیابی نزدیک به 80 نفر در 
مرحله نهایی ادامه پیدا کرد که در آیین پایانی آن که پنجشنبه 
در مشهد مقدس  برگزار شد، از افراد برتر در رشته های قرائت 
ترتیل و تحقیق، حفظ یک و پنج جزء، پدیدآورندگان آثار 
پژوهشی و کودکان شرکت کننده در بخش نقاشی قدردانی شد.

خبر

احکام

خبر

 معارف/ مرضیه رضایی   همایش علمی »اسلام و جاهلیت 
مدرن، چالش ها و بایسته ها« با حضور اساتید حوزه و دانشگاه 

در دانشگاه فرهنگیان مشهد برگزار شد.
آیت الله محمد هادی عبدخدایی در این مراسم در توضیح 
جاهلیت مدرن گفت: سردمدار جاهلیت اولی در زمان پیامبر 
ابوسفیان بود که روی بسیاری از عقاید نادرست خود تعصب 
داشت، همان گونه که امروز غربی ها آزادی را که در معنای 
واقعی رها بودن از هوای نفس، پول پرستی و شهوت است با 

بی بندوباری یکی دانسته و روی آن تعصب دارند.
عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: توده آمریکایی و 
اروپایی آزادی را در ولنگاری می داند و می خواهد آن را به 
دیگران تحمیل نماید، در حالی که نتیجه این نوع آزادی برای 
آن ها تا کنون چیزی جز از هم پاشیدن خانواده ها و فساد 

اخلاقی نبوده است.
وی خاطر نشان کرد: در اروپا و آمریکا با نام آزادی بدترین 
خیانت را نسبت به حقوق زن روا داشته اند، چنانکه از زنان 
می خواهند خودنمایی کنند و این در حالی است که قرآن زنان 

را از تبرج و جلوه گری در برابر نامحرم برحذر داشته است.
آیت الله عبدخدایی تأکید کرد: پیش از اسلام نیز انواع تبرج 
و جلوه گری از سوی زنان در اجتماع جاهلیت وجود داشت، 
اما اسلام با قوانین رهایی بخش خود همه جنبه های زندگی 
زنان را در هاله ای از عفاف قرار داد، این در حالی است که امروز 
در غرب زن مانند برده ای جنسی است که تا زمان جوانی از 
او بهره کشی می کنند و در زمان پیری هیچ کرامتی برای او 

قایل نیستند.

  جاهلیت معاصر دقیق تر است
دکتر اللواتی از کشور عمان و دانش آموخته جامعة المصطفی 
نیز در این همایش گفت: کاربرد »جاهلیت مدرن« را در این 
زمینه درست نمی دانم و گمان می کنم »جاهلیت معاصر« 

برای توصیف آن درست تر باشد، زیرا جاهلیت هیچ گاه مدرن 
نمی شود، بلکه این همان جهل زمان پیامبر است و بهتر است 

از اصطلاح جاهلیت معاصر در توضیح آن استفاده نماییم. 
 وی با بیان اینکه قرآن کریم برای خارج کردن بشر از ضلال و 
گمراهی آمده است، تشریح کرد: در سوره فتح کلمه »جاهلیة 
الاولی« آمده است و این یعنی جهالت یک وجه ثانویه نیز دارد. 

کلمه »جاهلیت معاصر« دقیق تر از »جاهلیت مدرن« است، زیرا 
جاهلیت که مدرن نمی شود، جهل همان جهلی است که در 
عصر پیغمبر اکرم)صلی الله علیه و آله( وجود داشته، بنابراین 

بهتر است از واژه »جاهلیت معاصر« استفاده کنیم.
دکتر اللواتی افزود: طبق آیه 26 سوره فتح نیز این قدر که 
جاهل به فکر و نظرش تعصب دارد، عالم ندارد، زیرا عالم 
همیشه نگاه می کند کدام نظر به صواب نزدیک تر است همان 
را برمی گزیند، اما جاهل نابیناست. شیطان رجیم نظرات 
درست و خطای ما را می پوشاند؛ نظر درست را از این بابت که 
منتشر نشود تا به گوش دیگران برسد و جامعه را اصلاح کند، 
نظر خطا را هم می پوشاند تا از دیده ما غافل بماند و ما به ابعاد 

گسترده بدی آن توجه نکنیم.
دانش آموخته جامعة المصطفی با اشاره به حدیثی از 

امیرالمؤمنین علی)علیه السلام( تصریح کرد: در مقابل حکم 
خدا حکم طاغوت است. اگر ما حکم خدا را نپذیریم به طور 
خودکار وارد حکومت طاغوت می شویم. در سوره آل عمران 
و آیه ۱04 خداوند می فرماید، کسی که خدا را نشناسد، 

جاهل است.

  می گویند خواندن نماز چه فایده ای دارد؟ 
وی با بیان اینکه لفظ جاهلیت چهار وجه دارد، گفت: جهل 
یعنی عصبیت و ترجیحات شهوانی خود را بر حکم خدا ترجیح 
بدهیم. معنای دوم جهل، کوشش در رفتارهای نادرست و 
ظالمانه است. سوم گردن ننهادن بر دستور های پروردگار است 
که این مرجع کل معانی جاهلیت است، زیرا خدا باتقواترین 
افراد را نزد خود بهترین بندگان می داند. چهارمین معنا نیز 
نداشتن معرفت صحیح است. امیرالمؤمنین علی)علیه السلام( 
می فرماید: دو حکم بیشتر وجود ندارد؛ حکم خدا و غیر خدا. 
کسی که حکم خدا را کنار بگذارد، ناگزیر حکم غیر خدا را 

اختیار کرده است.
دکتر اللواتی درباره انسان و تفاسیر آن  که یکی از تجلیات 
و نمودهای جاهلیت معاصر است، گفت: می گویند نماز چه 
فایده ای دارد؟ نمازی که دروغ را از جامعه نمی برد و از ربا 
جلوگیری نمی کند چه فایده ای دارد؟ آدم باید راستگو باشد، 
با مردم خوب رفتار کند، حالا چه اهمیتی دارد که حج برویم 
یا نه؟ این ها حرف هایی است که در جامعه شنیده می شود. 
این چه مقایسه ای است؟ مگر ما می گوییم فقط نماز بخوانید، 
ولی از آن طرف هرچه خواستید دروغ بگویید؟ نخیر، این گونه 
نیست. هم باید نماز خواند، هم صداقت داشت، هم روزه گرفت 
هم به مردم ظلم نکرد. خلط این مباحث یکی از مصادیق 

جاهلیت است.
در پایان همچنین از برگزیدگان مقالات علمی همایش 

تقدیر شد.

در همایش »اسلام و جاهلیت مدرن، چالش ها و بایسته ها« عنوان شد

 جاهلیت هیچ گاه مدرن نمی شود

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرسش های دینی خود را

 به شماره سامانه 903270003 ارسال کنند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r

روزنامه صبح ایران

بانک های خارجی حاضر به مبادله مالی با ایران نیستند       باشگاه خبرنگاران:   عضو هیأت مدیره کنفدراسیون صادرات گفت: لغو تحریم ها در بعضی بخش ها محسوس است اما دربعضی بخش های دیگر احساس 
نمی شود وبه  طور کامل دستاوردهای ناشی از آن لمس نشده است. علاء میرمحمدصادقی افزود: بانک های خارجی از گشایش اعتبار و یا پذیرش ال سی ایران خودداری می کنند و این باعث شده که اگر صادراتی 

از سوی صادرکنندگان ایرانی انجام شود، برای بازگشت پول آن با مشکلاتی مواجه شویم. وی تصریح کرد: مشکلات بانکی به قوت خود باقی است و بانک ها حاضر نیستند با ایران مبادله مالی داشته باشند.

ارسال کلیه اطلاعات دستگاه های کشور به سازمان امورمالیاتی 
تمام مبادلات اقتصادی کشور مشمول مالیات شد 

اقتصاد: با ابلاغ آیین نامه اجرایی موضوع تبصره 5 ماده 169 مالیات های 
مستقیم، کلیه دستگاه های کشور ملزم به ارایه اطلاعات زیر به سازمان امور 
مالیاتی کشور شدند. گفته می شود هم اکنون بیش از 30 هزار میلیارد تومان 

فرارمالیاتی درکشور وجود دارد.
بنابراین گزارش با ابلاغیه وزرای اقتصاد و دادگستری، از این پس اطلاعات 
سهامدارانی که سالانه بیش از 100 میلیون تومان سهم و یا سایر اوراق بهادار 

خرید و فروش می کنند به سازمان مالیاتی گزارش می شود.
به گزارش تسنیم نقل و انتقال سهام )و سایر اوراق بهادار(:جمع گردش خرید 
و فروش سالانه سهم و یا سایر اوراق بهادار اشخاصی که به میزان یک میلیارد 

ریال و بیشتر باشد.
خرید و فروش کالا: مجموع 
معامله های هر شخص در یک سال 
به میزان یک صد و 50 میلیون 

تومان و بیشتر.
خرید و فروش خدمات: مجموع 
معامله های هر شخص در یک سال 
به میزان 75 میلیون تومان و بیشتر.
تجارت خارجی )واردات و صادرات 

کالاها و خدمات(:واردات و صادرات با هر میزان ارزش به صورت برخط و لحظه 
ای-قراردادهای مربوط به انجام معامله ها و فعالیت های تجاری.

کلیه قراردادها:عملیات پیمانکاری و هرگونه خدمات مجموع قراردادهای هر 
شخص با ارزش 75 میلیون تومان و بیشتر 

خرید و فروش ارز )اعم از نقدی یا برات حواله ای(:کلیه معامله های بانک 
مرکزی و سایر بانک ها، مؤسسات مالی و اعتباری و صرافی ها با میزانی بیش از 

25 هزار دلار و یا معادل آن در هر سال.
خرید و فروش سکه و شمش طلا:کلیه معامله های بانک مرکزی و سایر بانک ها، 

مؤسسات مالی و اعتباری و بورس کالا.
انواع بیمه نامه های صادره و خسارت های پرداختی: کلیه بیمه های صادره و 

خسارت های پرداختی.
بارنامه و صورت حمل و نقل بار و مسافر: کلیه بارنامه ها و صورت حمل و نقل 

بار و مسافر.
انواع حساب های ریالی و ارزی )سپرده های دیدار( نزد بانک ها و مؤسسات اعتباری:

اشخاص حقوقی: کل گردش حساب ها به استثنای حساب های اشخاص 
مشمول ماده 2 قانون که توسط خزانه داری کل کشور افتتاح شده یا می شود.

اشخاص حقیقی: جمع گردش بدهکار یا بستانکار کلیه حساب های اشخاص 
که در طی سال شمسی پانصد میلیون تومان )یا معادل ارزی این مبلغ( و 

بیشتر باشد.
انواع سپرده های غیردیداری ریالی و ارزی و سود آن ها نزد بانک ها و مؤسسات اعتباری.

اشخاص حقوقی: جمع گردش و مانده کلیه سپرده ها و سود متعلق در پایان هر 
سال به استثنای حساب های اشخاص مشمول ماده )2( قانون که توسط خزانه 

داری کل کشور افتتاح شده یا می شود.
اشخاص حقیقی: جمع گردش بدهکار یا بستانکار کلیه حساب های سپرده 
اشخاص که در طی سال شمسی پانصد میلیون تومان )یا معادل ارزی این 

مبلغ( و بیشتر باشد.

5 درصد وام بانک ها خرج روستاها شد !
روستایی  توسعه  معاون  اقتصاد: 
و مناطق محروم کشور گفت: از 
مجموع ۴00 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت شده از سوی 
بانک ها طی سال جاری با توجه به 
همه اقدام های انجام شده فقط 20 
هزار میلیارد تومان )تنها 5 درصد( 

آن جذب روستاها شده است.
عنایت الله رضایی افزود: امسال در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
1800 میلیارد تومان از منابع دستگاه های مختلف شامل دستگاه های دولتی و غیر 

دولتی برای ایجاد 159 هزار شغل در جامعه روستایی در نظر گرفته شده است.
درهمین حال مدیرکل دفتر مسکن روستایی بنیاد مسکن، گفت: امسال برای 

بهسازی 200 هزار مسکن روستایی تسهیلات ارزان قیمت پرداخت می شود. 
به گزارش صداوسیماحمید رضا سهرابی گفت:براساس تصمیم دولت، به هر 
متقاضی بهسازی مسکن روستایی 18 میلیون تومان تسهیلات پرداخت می شود 

و این سقف تسهیلات در روستاهای مناطق مرزی تا 20 میلیون تومان است.

عقب نشینی ترکمنستان پیش از شکایت گازی ایران 
به دیوان داوری

فارس: مسؤولان ترکمنستانی در 
بیانیه ای رسمی اعلام کردند آماده 
مذاکره با مسؤولان شرکت ملی 
گاز ایران برای حل مشکل پیش 
آمده هستند. وزارت امور خارجه 
ترکمنستان طی بیانیه ای رسمی 
ازقطع گازخوداعلام  بعداز 26 روز 
کرد این کشور آماده انجام گفت وگو با 

ایران درباره مسأله صادرات گاز است اما حق طرح موضوع مربوط به اختلاف گازی 
دو کشور را برای طرح در داوری دارد. وزیر انرژی ترکمنستان در این بیانیه اعلام 
کرده است که اختلاف گازی ترکمنستان با ایران ریشه در پایبند نبودن شرکت 

ملی گاز ایران به تعهدات خود درباره قرارداد صادرات گاز به این کشور دارد. 
این گزارش اضافه می کند ترکمنستان مدعی است ایران باید 2 میلیارد دلار پول 
به این کشور پرداخت کند تا گاز را به سمت ایران باز کنند اما مسؤولان شرکت 
ملی گاز ایران با رد این ادعا می گویند اولاً ایران پولی ندارد که به این کشور بدهد 

در ثانی باید این رقم به طور شفاف در میز مذاکره مشخص شود.

میز خبر

 اقتصاد/ مهدی شهرآبادی   اختلاف 
آماری در حوزه قاچاق کالا، همواره به 
عنوان یکی از ابهام های جدی و بازدارنده 
برای رصد وارزیابی دقیق این پدیده 

مخرب در عرصه اقتصاد مطرح است. 
ارایه آمار 20 میلیارد دلاری قاچاق کالا 
در دولت گذشته و اکنون ارایه ارقامی 
در حدود 15 میلیارد دلار )با توجه به 
افزایش قیمت ارز و کاهش قاچاق( که 
از زبان برخی مسؤولان وکارشناسان بیان 
می شود، نشان می دهد، این اطلاعات 
وآمارها چندان پایه ومبنای دقیقی در 
برآورد حجم ورودی کالای قاچاق ندارد 
و ضرایب رقمی حدس و گمان ها بر کار 
دقیق محاسباتی برتری دارد.  این در 
حالی است که چندی پیش رئیس کل 
گمرک هم نسبت به این موضوع واکنش 
نشان داد و عنوان کرد، در مورد قاچاق 
سیاه نمایی می شود و قاچاق سالانه 15 
میلیارد دلاری را قبول ندارم که طرح این 
مسأله برخی کارشناسان را نیز به واکنش 

واداشت.
کارشناسان معتقدند، واردات بی حساب و 
همچنین قاچاق 15 میلیاردی دست کم 
درسال یک و نیم میلیون فرصت شغلی 
را از بین می برد وبسیاری از شرکت های 

داخلی را زمینگیر می کند.

  چشم اسفندیار تولید
یک  زمینه  این  در 
کارشناس اقتصادی گفت: 
از زمانی که پای قاچاق به 
کشور باز شده، بسیاری از 
درآمدهای کشور و دولت 
مانند عوارض ورودی 

وگمرکی از دست رفته، در حالی که قرار 
است این درآمدها در بخش هایی مانند 

حمایت از تولید صرف شود.  
سیدکاظم دوست حسینی با بیان 
اینکه هم اکنون خود واردات به عاملی 
آزاردهنده تبدیل شده و قاچاق این مشکل 
را دوچندان کرده است، خاطرنشان کرد: 
هم اکنون ارقام گوناگونی از میزان قاچاق 
کالا ارایه می شود، اما این آمار براحتی و با 
توجه به درآمدها وهزینه های ارزی کشور 

قابل استحصال است. 
وی اظهارداشت: شاید به دلیل وسعت 
مرزها، آمار قاچاق کالا از مرز قابل ارزیابی 
دقیق نباشد، اما مشخص است که چه 
میزان دلار برای واردات کالا یا مصارف 
دیگر به بیرون از کشور منتقل می شود 
و به عبارتی درآمدها وهزینه های ارزی 
را می توان هم در بخش خصوصی وهم 

دولتی مشخص وکنترل کرد. 
دوست حسینی تصریح کرد: اکنون رقم 
قاچاق کالا در کشور از 15 تا 25میلیارد 
دلار اعلام می شود، اما با توجه به نبود 
شبکه ارزیابی دقیق نمی توان رقم قاچاق 

کالا را به طور دقیق تخمین زد.

  ردیابی دلارهای قاچاق
این عضو اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر 
این مطلب که دستگاه های مرتبط با این 
موضوع مانند اتاق بازرگانی، بانک مرکزی 
وگمرک می توانند در این زمینه آمار دقیق 
را استخراج کنند، گفت: با توجه به درآمد 
ارزی کشور از فروش 
غیرنفتی  وصادرات  نفت 
برای  که  دلارهایی 
واردات یا مصارف دیگر 
هزینه می شود، براحتی 
قابل ردیابی است که با 
ارزی  گردش  شفافیت 
وگم شدن یا غیرشفاف 
بودن بخشی از این منابع 
براحتی ورود کالای قاچاق به کشور قابل 

تشخیص است. 
وی، بیکاری نیروی کار در کشور را 
به ازای ورود کالاهای قاچاق نیز قابل 
ارزیابی دانست وافزود: تعیین شاخص های 
علت بیکاری بر اثر ورود کالای قاچاق به 
کشور نیز قابل رصد و ارزیابی است، اما 
یکی از نکاتی که وجود دارد این است که 
دستگاه های متولی مانند سازمان مدیریت 
و وزارت کار باید مکلف شوند در بحث 
اشتغال، پراکندگی که در این زمینه وجود 
دارد را سرجمع کنند که از این طریق 
آمارهایی مانند بیکاری ناشی از ورود 

قاچاق قابل ارزیابی و احراز است. 
وی با اشاره به اینکه هم اکنون واردات 
برخی کالاها خطرناک تر از قاچاق 
برای اقتصاد کشور است، خاطرنشان 
کرد: طی چند سال اخیر این واردات 
بی رویه و قاچاق، تولید واشتغال داخلی 
 را تحت تأثیر قرار داده، به گونه ای که به 
هجمه به بخش های تولیدی وصنعتی 
 از جمله پوشاک، مواد غذایی، کفش 
ودیگر بخش های اقتصادی منجر شده 

است.

  نیمه تعطیلی صنایع
این فعال اقتصادی خاطرنشان کرد: وقتی 
گفته می شود طی سال های اخیر حدود 
60درصد صنایع کوچک ومتوسط تعطیل 
یا نیمه تعطیل شده اند، می توان برآورد 
کرد، بیش از 50 درصد تولید اقتصاد 

ازمحل واردات بی رویه 
و همچنین قاچاق کالا 

آسیب دیده است.
متوقف  افزود:  وی 
کردن طرح شبنم که 
قابلیت رهگیری کالا 
از مبدأ تا مقصد و بازار 
مصرف را داشت، زمینه 
 گسترش قاچاق کالا را 

فراهم می کند که علت آن باید 
مشخص شود.

یک اقتصاددان نیز با بیان اینکه هم اکنون 
آمارهای متفاوتی از قاچاق کالا ارایه 
می شود، گفت: انتظار می رود این ارقام که 
نقش مؤثری در مبارزه با این پدیده شوم 

دارند، شفاف عنوان شود.
دکتر محمد خوش چهره افزود: به عنوان 
مثال در دولت های گذشته این حجم 
قاچاق 20میلیارد دلار اعلام شد که 
البته مفهوم این اعداد نیز به منزله صحت 
ومحاسبه دقیق آن نیست واین مسأله 

همان برآورد و تخمین است.  
وی با بیان اینکه این نحوه محاسبات 
معمولاً از میزان عرضه کالاها در بازار یا 
به دست آوردن میزان تولید و ترانزیت 
کالا به یک کشور از منابع دیگر است، 
تصریح کرد: اما آنچه برآورد قاچاق کالا 
را بیشتر میسر می کند، رقم ومیزان 

کشفیات است.
وی خاطرنشان کرد: به عنوان نمونه 
شاخص هایی مانند بازار موبایل که واردات 
و حجم تقاضا در آن مشخص است، 
می تواند به عنوان نمونه ای از تشخیص 

ورود یا قاچاق گوشی به این بازار در نظر 
گرفته شود.

  قاچاق بیش از آمارهای تخمینی است
وی آمار واردات 15 میلیارد دلاری جدید 
را که از سوی برخی افراد مطرح می شود 
را تلطیف شده عنوان کرد 
و گفت: در این زمینه 
انتقادهایی که از این رقم 
صحیح  می شود  مطرح 
است، زیرا رقم قاچاق 

بیشتر از این هاست. 
وی درخصوص پیامدهای 
بیکاری در  بر  قاچاق کالا 
کشور وآمارهایی که در این 
زمینه ارایه می شود، گفت: اعداد وارقامی 

از سوی کارشناسان و 
اما  اعلام می شود،  دولت 
آمارهای سازمان بین المللی 
کار دقیق تر است، زیرا این 
آمار بر اساس نوع فعالیت ها 
سرمایه گذاری  میزان  یا 
اعلام  شاخص ها  دیگر  و 

می شود.
بر  افزود:  خوش چهره 
اعداد  این  اساس  همین 
درباره بیکاری چندان قابل 
استناد نیست و باید دید 
پایه های آماری آن در چه 
حوزه ای و چگونه ارزیابی 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: هم 

اکنون بیشتر کالاهایی که به کشور قاچاق 
می شود، پوشاک، لوازم خانگی و... مصرفی 
است که اغلب مردم به آن وابسته اند و 
متأسفانه با قاچاق گسترده این کالاها، 
فرصت های شغلی یکی پس از دیگری از 
دست می رود و برعکس برای کشور مقابل 

فرصت های شغلی افزایش می یابد. 

کارشناسان در گفت و گو با قدس پیشنهاد دادند  

ضعف مبارزه با پدیده قاچاق ردیابی کالای قاچاق با رهگیری مصارف ارزی
کالا در فضای مجازی 

ابوذر علوی تبار: فروش روز افزون کالاها و 
ارایه خدمات از طریق فضای مجازی این روزها 
مورد توجه فعالان اقتصادی قرار گرفته و از 
آنجا که در این نوع فروش خدمات، فروشنده 
به صورت رو در رو با مشتری برخورد ندارد، 
پای افراد سودجو به این نوع تجارت باز شده 
و مفهوم کلاهبرداری  اینترنتی را ترویج نموده 
که برای برخورد با آن، لزوم افزایش سواد 
رسانه ای مردم و نظارت دستگاه های مسؤول 

بر فضای مجازی امری ضروری است.
سایت های اینترنتی بدون هویت، گروه ها و 
کانال های تلگرامی قارچ گونه و حتی صفحات 
اینستاگرامی به محفلی براي عرضه کالای 
قاچاق تبدیل شده اند. در سوی مقابل، 
خریداران این محصولات نیز بعضاً در دام 
کلاهبرداران افتاده و یا با اجناس بدون 
کیفیت و فاقد گارانتی مواجه می شوند که 
قابلیت استفاده ندارند. متأسفانه مشکلاتی که 
فروش کالاهای قاچاق و بي کیفیت از طریق 
فضای مجازی به بار آورده است، روز به روز 
در حال افزایش است و اگر امروز جلوی آن 
گرفته نشود، آینده مشکلات جدی  تر دراین 
زمینه را تجربه خواهد کرد. از این رو موارد 

زیر باید مورد توجه قرار بگیرد:
1- از آنجا که در ماه های اخیر روند مبارزه با 
قاچاق کالا شدت گرفته و با تلاش دستگاه های 
نظارتی شریان های اصلی پخش این نوع کالاها 
در کشور تا حد زیادی از بین رفته، سودجویان 
به استفاده حداکثری از فضای مجازی روی 
آورده اند. رسانه ها و در رأس آن صدا و سیما 
باید نسبت به افزایش آگاهی های مردم در 
این زمینه اقدام کنند تا مشتریان این تجارت 
کثیف، کاهش پیدا کنند. در سوی مقابل 
دستگاه های نظارتی و اطلاعاتي باید پایش 
خود در فضای مجازی را بیشتر کرده و به 

شدت با چنین فعالیت هایي برخورد کند.
2- از سال 1392 قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز ابلاغ شده، اما درباره مبارزه با قاچاق 
در دنیای مجازی به دلیل برخی از نقیصه ها 
همچون کمبود زیرساخت های مورد نیاز 
هنوز اتفاق خاصی نیفتاده است. این در 
حالي است که شوراي عالی فضای  مجازی 
نیز نتوانسته است، آنچنان که باید و شاید 
نقش کلان خود را در حوزه ساماندهی فضای 
مجازی ایفا کند و به همین دلیل کار چندانی 

برای کاهش جرایم و تخلف رخ نداده است.
3- وزارت صنعت، معدن و تجارت برای 
ساماندهی فروشگاه های مجازی فراخوان 
داده تا کسانی که خواهان دادوستد اقتصادی 
در فضای مجازی هستند، به وزارت صنعت 
مراجعه و نماد اعتماد الکترونیک دریافت 
کنند. اگرچه تاکنون حدود 18 هزار سایت، 
نماد الکترونیکی فعال دارند اما بسیاری از 
سایت ها به صورت غیرمجاز بدون این  که 
نمادی داشته باشند، فعالیت می کنند که 
بیشتر آن ها نیز بستر فروش کالاهای قاچاق 
می باشند. شوراي عالی فضای مجازی و 
وزارت ارتباطات با همکاری وزارت صنعت 
باید برای مقابله با این وب سایت های مجازی 

فعالیت جدی تری انجام دهند.
۴- راه مبارزه با »گسترش قاچاق« چه در 
فضای حقیقی و چه از سوی فضای مجازی، 
تنها در برخوردهای سلبی نیست بلکه باید 
راهکارهای ایجابي نیز در دستور کار قرار 
بگیرد. تا زماني که قوانین مرتبط با تسهیل 
کسب و کار در کشور اجرا نشود و فعالان 
اقتصادی، مجاب نشوند به جاي فعالیت های 
سوداگرانه به سوی فعالیت های اقتصادی 
تولیدی بروند، قاچاق نیز ادامه خواهد یافت 
و فضای  مجازی به عنوان یکي از آسان ترین 
بسترهای توزیع کالاي قاچاق همیشه فعال 

خواهد بود.

یادداشت

 متوقف کردن طرح 
شبنم که قابلیت 
رهگیری کالا از 
مبدأ تا مقصد و 
بازار مصرف را 
داشت، زمینه 

گسترش قاچاق 
کالا را فراهم 

می کند که علت آن 
باید مشخص شود

برش

بسته خبری

 مصوبه دولت کشاورزان را شوکه کرد
فارس: مسعود اسدی رئیس هیأت مدیره مجمع هماهنگی 
تشکل های بخش کشاورزی ایران با اشاره به مصوبه دولت 
مبنی بر کاهش تعرفه واردات هشت کالای اساسی گفت:این 
مصوبه چند روز است که جامعه کشاورزی کشور را در شوک 

فرو برده است.

 ایران دهمین مونتاژکار رنو در جهان شناخته شد 
تسنیم: فروش رنو فرانسه به ایران در سال میلادی 

گذشته بیش از 2 برابر شد و ایران به عنوان دهمین مرکز 
مونتاژ محصولات این شرکت فرانسوی در جهان شناخته 

شد. 
شرکت خودروسازی رنو فرانسه، اعلام کرد در سال میلادی 
گذشته 108 هزار و 536 دستگاه از محصولات خود را روانه 

بازار ایران کرده است.

 پرونده بدهی ایران ایر به دولت رفت 
مهر: معاون شرکت شهرفرودگاهی امام خمینی)ره( از طرح 

مسأله بدهکاری ایران ایر در هیأت دولت خبر داد. کوروش 
فتاحی افزود: بدهی ایرلاین ها به شرکت شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره( حدود ۴00 میلیون دلار است و دراین میان 

ایرلاین های خارجی بدهی چندانی ندارند.

 مالزی در ایران دفتر تأسیس می کند
فارس: دولت مالزی قصد دارد با هدف توسعه صادرات روغن 
پالم و دیگر محصولات این کشور در ایران دفتر منطقه ای 

تأسیس کند.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
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 کلان  اقتصاد
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چنان نماند
چنین هم نخواهد ماند

 ایستگاه / رقیه توسلی   پسرک 
فال فروش، باورش نمی شود که مثل 
همیشه از خواهرش گل نمی خرم، از 

خودش شعر.
انگار خیلی اخم کرده ام که گلی جان 

میخکوبم شده است. 
که »ملاحت خانم« هم تشََــر می زند، 
خجالت هم خوب چیزی است به خدا، 

مهربانی ات کجا رفته؟
چراغ، سبز می شود. خودروها راه 
می افتند و من هم. اما کمی جلوتر، 
وجدانم می زند روی ترمز و دنده عقب 

می گیرم.
»یمین« و »ستاره« نشسته اند روی 
جدول خیابان. کم سن و کودکِ کارند و 
چند ماهی است که با هم عیاق شده ایم. 

با گلی جان هم دوست شده اند. 
خاصه وقت هایی که او را از مَهد 
برمی دارم، از این مسیر می آییم تا 

یکدیگر را ببینیم.
اشاره که می زنم، می دوند و می آیند. 
مانند ماه می مانند این خواهر و برادر، 
با آن عطر گل نرگسی که با خودشان 

آورده اند توی خودرو.
گلی جان با شادی و ذوق، کمربند را باز 
می کند و می چرخد سوی بچه ها با سلام 
کودکانه ای که خاله کُش است ... کمی 
قربان صدقه سُفت شان می روم و از آینه 
وسط به تقلید از یمین می پرسم: امروز، 
الله - برکت بود قربان؟ ...  در پاسخ تنها 

با خجالت می خندد.
نمی دانم چرا دوباره پرتاب می شوم 
به یک ساعت پیش و همه چیز درهم 
ادغام می شود. درد دل مربی گلی جان، 
حرف های »ملاحت خانم« و کارشناس 

تلویزیون ... 
سرم دارد می ترکد برای همه زنانی 
که یک روز، کسی برایشان خبرِ 
تلخِ خیانت می آورد و زندگی هم 
ناجوانمردانه توی چشم شان زل 
می زند و می گوید: عزیزجان! دیگر از 

عشق خبری نیست.
باید خودم را نمی باختم در حضور سه 
کودک معصوم... پس با ته رمقی که 
برایم مانده از فال فروش کوچک به 
نیّت مربی گلی، یک فال برمی دارم... به 
این امید که حافظ، دلش هنوز به حالِ 

عاشقان بتپد!...   

w w w . q u d s o n l i n e . i r

ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

رهبر انقلاب اسلامی:
در کنار حمایت دولت از صادرات، صادرکنندگان نیز باید 
کیفیت، بسته بندی، تنوع، استحکام و زیبایی محصولات و 

تولیدات خود را ارتقا دهند.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا رب العالمین

روزمره نگاری
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کلاه ایمنی آینده

ایستگاه/ ساعت24: پژوهشگران، کلاه ایمنی هوشمندی ساخته اند که به 
دوربین  و حسگر مجهز است و با کمک فناوری، اطلاعات فنی و علمی به شکل سه 
بعدی و واقعی در شیشه عینک در برابر چشم کارگران و تکنسین ها ارایه می شود. 

این کلاه با باتری کار می کند و امکان اتصال به شبکه اینترنت را دارد.

خبر یک

تایم
هفته نامه تایم- چاپ آمریکا- در تازه ترین 
شماره اش با طرحی جالب به راهپیمایی اخیر 
مردم آمریکا علیه ترامپ پرداخته است. تایم با 
روی جلد بردن کلاه های زنانه ای  که بسیاری از 
زنان هنگام راهپیمایی اخیر، بر سر داشتند، آن 
را نماد این اعتراض می داند و به این پرسش، 
پاسخ می دهد که چگونه این راهپیمایی به یک 

جنبش در آمریکا تبدیل شده است.

نیوزویک
هفته نامه نیوزویک در گزارشی با تیتر 
»اصول ترامپ«، گویا از روش استفاده 
رئیس جمهور آمریکا از شبکه توئیتر و اجرایی 
کردن قول های انتخاباتی اش، متأثر شده 
و برایش این پرسش پیش آمده که چه 
رخ می دهد اگر ترامپ در 100روز ابتدایی 
ریاست جمهوری اش، 100توئیت پیشین خود 
را که در آن حرف های جسورانه و پرحاشیه 

زده، اجرا کند؟

دیلی استار لبنان
روزنامه دیلی استار- چاپ لبنان- در گزارشی 
به یورش تازه داعش در راه های منتهی به 
حلب می پردازد که از سوی ارتش سوریه 
دفع شد. این روزنامه همچنین ستایش 
نبیه بری از ایستادگی میشل عون برای 
اجرای قانون انتخابات در لبنان و نیز تصمیم 
آلبرایت- وزیر خارجه پیشین آمریکا- را بر 
اینکه رودرروی سیاست های ترامپ، نام 
خودش را به عنوان مسلمان ثبت کند، 

بازتاب داده است.

روزنامه های جهان
ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

ششلول بندیِ  آقای مشاور
»استیو بَنون« می گوید رسانه های آمریکایی بی آبرو شده اند

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  در دنیای 
سیاست »مشاور« ها به طور معمول آدم های 
همیشه ساکت یا اغلب پشت پرده ای به نظر 
می رسند که لابد دایم در حال نوشتن توصیه ها، 
راهکارها، چه بگو و چه نگوها و ... هستند و 
یا دارند توی گوش مدیرها و رئیس هایشان 
محرمانه های سیاسی و غیر سیاسی را پچ پچ 
می کنند! مشاورها البته ممکن است سخنران 
یا سخنگوی خوبی نباشند و بیشتر نیز ترجیح 
می دهند حرف هایشان را نه به خبرنگاران 
رسانه ها که به آدم های مورد نظر خودشان 
بگویند. این مقدمه را گفتیم تا برسیم به آقای 
»استیو بنون« مشاور ارشد »ترامپ« که البته 
خودش فکر می کند علاوه بر مشاور بودن، 
سخنگو و سخن پراکن خوبی هم هست. او 
مانند بسیاری از افراد تیم »ترامپ« در نوع و 
حرفه خودش متفاوت به نظر می رسد و می تواند 
همچون رئیسش یکباره و با سخنانی جنجال 
برانگیز کاری کند که همه ما انگشت به دهان 
شویم. »استیو بنون« دیروز در گفت و گو با 
»نیویورک تایمز« رسانه ها را »حزب مخالف« 
نامید و گفت: رسانه های آمریکا باید دهان خود 
را ببندند... آن ها هنوز نمی دانند چرا »ترامپ« 

رئیس جمهور آمریکا شده...! 

 بیزنس مَن!
این جور حرف زدنش با رسانه ها سبب نشود 
شما فکر کنید جناب مشاور ارشد و اعظم مانند 
برخی اعضای کابینه »ترامپ«  از آن یانکی های 
ششلول بند است . »استیون کوین بنَون« که 
تا همین دو ماه پیش مدیر اجرایی یک سایت 
خبری بشدت راستگرا و متهم به نژاد پرستی و 
یهود ستیزی بود، یک به اصطلاح »بیزنس مَن« 
و مدیر رسانه ای سرشناس در آمریکاست. سال 
1953 زاده شده و کارشناسی ارشد »مطالعات 
امنیت ملی« را از دانشگاه »جرج تاون« گرفته 
است؛ البته دانش آموخته رشته »کسب و کار« از 
 هاروارد هم هست. سهامدار بانک سرمایه گذاری 
» گلد من ساکس«  سر و سِرّی هم با هالیوود 
دارد و فیلم های مستند زیادی را نویسندگی، 
کارگردانی و تهیه کنندگی کرده است. فیلم های 
او درباره مشکلات موجود در جامعه آمریکا از 

قبیل بیکاری، فقر، اختلاف طبقاتی، زیاده 
خواهی »وال استریت« و سیاستمداران فاسد 
است؛ البته فراموش نکرده اید که همه موضوعات 
مطرح شده در فیلم های او، کم و بیش در بیشتر 
سخنرانی های تبلیغاتی »ترامپ« مورد استفاده 
قرار می گرفت. راستی این را هم یادآوری کنیم 
که این ششلول بند رسانه ای قرن بیست و یکم، 
سابقه نظامی گری هم دارد و مدتی در نیروی 
دریایی آمریکا به عنوان افسر جنگ افزار خدمت 
کرده است و شاید کمی از این تریپ هفت تیر 
کشی و تهدید کردن هایش یادگار همان روزها 

باشد. 

 گیوتین ساز
یک مشاور عالی یا ارشد در واقع چیزی فراتر از 
یک مشاور ساده است. »استیو بنون« در حال 
حاضر برای کاخ سفید نقش یک »استراتژیست« 
را ایفا می کند. نزدیک به یک ماه و نیم پیش 
روزنامه »ایندیپندنت« در باره او نوشت: »... 
»بنون« مدیر سایتی که به ترویج شعارهای 
اسلام هراسی، ضد مهاجرت، نژاد پرستی و ملی 
گرایی افراطی مشغول است، به گفته منتقدانش 
می خواهد »دونالد ترامپ« را به گیوتینی تبدیل 
کرده، از آن برای حذف مخالفان و رقیبانش 
استفاده کند... او در حال حاضر استراتژیست 
تازه منصوب شده کاخ سفید به شمار می رود« .

 قمار برجام
 او از مخالفان سرسخت توافق هسته ای با ایران 
هم بود و در خوشبینانه ترین حالتش آن را 
قماری برای کشورش می دانست. اگر دیدید که 
»ترامپ« در طول رقابت های انتخاباتی یکسره 
از برجام بد می گفت و آن را ابزار حمله به 
»اوباما« می کرد یقین بدانید که به توصیه های 
مدیر اجرایی ستاد انتخاباتی اش در آن زمان – 
استیون بنون – عمل می کرده است. هرچند که 
یک سال مانده به آغاز این رقابت ها »بنون« در 
گزارشی برای یک شبکه تلویزیونی پرطرفدار 
آمریکایی نوشت: با اینکه هیچ قطعیتی در باره 
عمل کردن ایران به تعهداتش وجود نداشت اما 
نشانه ها حاکی است توافق در مسیر خود پیش 
می رود و ایران ذخایر اورانیوم غنی شده خود را 

کاهش داده. این یعنی قمار اوباما روی توافق 
هسته ای تاکنون نتیجه بخش بوده است.

 بچه هایتان را بزرگ کنید
مسأله فقط دشمنی اش با ایران، اسلام ستیزی 
و نژاد پرستی اش نیست! بسیاری از آمریکایی ها 
ممکن است برخی از این صفاتش را نقطه منفی 
او ندانند بلکه بیشتر به خاطر »ضد زن« بودن 
و یهودی ستیزی اش از او متنفرند. برخی از 
سخنان توهین آمیز او علیه زنان هنوز که هنوز 
است در خاطر شهروندان آمریکایی مانده است؛ 
البته بیشتر از این ها سابقه خشونت خانوادگی و 
دست بزنی است که پرونده آن به سال 1996 و 
همسر سابقش بر می گردد. همین همسر سابق 
در تحقیقات مدارکی را از روحیه نژاد پرستی و 
یهودی ستیزی »بنون« نیز رو کرده بود. سال 
2010 »بنون« در حالی که خیلی تلاش کرده 
بود نرم و ملایم سخن بگوید، به جنبش زنان 
آمریکا توصیه کرده بود به جای فعالیت های 
سیاسی و اجتماعی، همسرانتان را دوست داشته 
باشید، از خانواده طرفداری کنید و بچه هایتان 

را بزرگ کنید! 

 سخنرانی نویس
متن سخنرانی »ترامپ« در مراسم تحلیفش 
آن قدر کوتاه و البته تند و تیز بود که توجه 
همه را به خود جلب کرد. می گویند از زمان 
جیمی کارتر در سال1977 تا امروز این 
کوتاه ترین سخنرانی مراسم تحلیف بوده است. 
در حالی که چند روز پیش از مراسم روزنامه 
»ایندیپندنت« تصویر ترامپ را در حال نوشتن 
متن سخنرانی اش چاپ کرد، کاخ سفید مجبور 
شد پس از مراسم اعلام کند متن این سخنرانی 
به وسیله »استیو بنون« و »استفان میلر« نوشته 
شده است؛ البته وقتی»بنون« در گفت و گو با 
»وال استریت ژورنال« گفت: »من فکر نمی کنم  
از زمان حضور »آندرو جکسون«، هفتمین رئیس 

جمهور آمریکا در کاخ سفید، چنین سخنرانی 
داشته باشیم... میهن پرستی در این سخنرانی 
به شدت مشهود بود... اصول جنبش پوپولیستی 
و ناسیونالیستی هم در آن احساس می شد...« 
مشخص شد که احتمالاً ایده این سخنرانی کوتاه 

و پرسرو صدا کار خودش بوده است.

 نژاد پرست ...؟
آقای مشاور خودش را  فقط یک ملی گرا 
می داند. از اینکه به او برچسب ضدیهود یا 
نژادپرست را بزنند بسیار شاکی می شود و 
آن را حیله انتخاباتی می داند. سال 2014 در 
گفت و گو با  رسانه ها خود را در جامعه آمریکا 
یک »لنینیست« معرفی می کند و می گوید 
آرزویش چون لنین، از هم پاشیدن دولت است! 
مخالفانش اما بیشتر از این ها در باره اش حرف و 
حدیث و مدرک و سند دارند. از دعوایی که با 
مسؤولان مدرسه دخترانش می کند که چرا در 
مدرسه از یهودی ها ثبت نام کرده اند تا اظهار 
نظرهایش در باره اسلام و اسلام هراسی و برتری 
سفید پوستان . »بن شاپیرو« سردبیر سایتی که 
»بنون« مدیر آن بود می گوید: »او چهره کثیفی 
دارد. یک نژادپرست است و اغلب دوستانش 
را می رنجاند و افراد را تهدید می کند. او یک 
شخص خودخواه است که نام های بزرگ و افراد 
شاخص را از صندلی پایین می کشد، تحقیر 
می کند و با آتو گرفتن و ابزار قرار دادن آن ها 
پس از تحقیر، از آن ها در جهت اهداف شومش 

بهره می گیرد«.
با همه آنچه مخالفان فرهیخته و غیر فرهیخته 
در باره اش گفتند و نامه هایی که سیاستمداران 
و حقوقدانان به »ترامپ« نوشته و خواستار 
برکناری »بنون« شدند اما به نظر می رسد از 
یک سو خود رئیس جمهور جدید آمریکا و از 
سوی دیگر اسراییلی ها که گفته اند بی صبرانه در 
انتظار همکاری با »بنون« هستند، جناب مشاور 

ارشد و البته تند و تیز را خیلی دوست دارند! 
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حواس جمع ...
رئیس  سورنا ستاری-معاون علمی  مهر/ 
جمهور-  در برنامه تلویزیونی »دست خط« 
در پاسخ به پرسش مجری برنامه درباره آمد 
و شدهای علمی در دوره پسابرجام می گوید: 
رفت و آمدهای علمی توسعه پیدا کرده است، 
می آیند و می روند البته باید حواس ما جمع 
باشد. یک نگاه خیلی زشت است که اتفاق بیفتد 
و اینکه خارجی ها فکر کنند، می توانند بیایند 

اینجا و دانشجوهای خوب را بردارند و ببرند!

پرتقال های یخ زده
ایسنا/ درپی انتشار تصاویری از ریخته شدن 
پرتقال های یخ زده در رودخانه تجن و دریای 
مازندران، معاون وزیر کشاورزی گفت: این 
پرتقال ها را دولت در حمایت از تولیدکنندگان 
خرید و از آنجا که هیچ مصرفی نداشت، آن را 

به رودخانه ریخت.

ترانه »ضدترامپ«
فیلم  علیدوستی-بازیگر  ترانه  افکارنیوز/ 
فروشنده- در توییتی از شرکت نکردن خود 
در مراسم اسکار به دلیل وضع قانون ممنوعیت 

سفر ایرانیان به آمریکا توسط ترامپ خبر داد.

نه هواپیما، نه هلیکوپتر 
137 آنلاین/ محسن سرخو، عضو اصلاح طلب 
شورای شهر در مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد 
مدعی شده، اگر در حادثه پلاسکو از هلیکوپتر 
آب پاش استفاده می شد، احتمال ریزش 
ساختمان به 10 درصد می رسید. اما  عباس 
جعفری، مدیرعامل آتش نشانی شهرداری قم 
می گوید: اگر من فرمانده عملیات بودم از هلی 
کوپتر آب پاش استفاده نمی کردم. نه هواپیما و 
نه هلیکوپتر برای منطقه پلاسکو کارایی ندارد؛ 
زیرا ساختمان پلاسکو در وسعت کمی نسبت 
به حجم وجود دارد، و هواپیما آب را سیل وار 

تخلیه می کند که می تواند حادثه  ساز شود.

عبری- عربی ... 
»تایمز  پایگاه صهیونیستی  نیوز/  جام 
اسراییل« با انتشار گزارشی دراین باره 
که »مجله سعودی به انتشار مقاله یک 
روزنامه نگار اسراییلی درباره نقش ایران در 
بمب گذاری بوینس آیرس پرداخت« این 

اقدام را بی سابقه توصیف کرد.   
 

بلومبرگ و معامله بزرگ
شفاف/ سایت بلومبرگ با انتشار مقاله ای 
مدعی شده است تیم دونالد ترامپ سرگرم 
بررسی مناسبات ایران و روسیه است و مایل 
است مسکو را به دوری از تهران  متقاعد کند. 

 
پیش بینی انتخاباتی

ایسنا/ حجت الاسلام محمد اشرفی 
اصفهانی- رئیس هیأت بدوی رسیدگی به 
تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری-  با 
اشاره به انتخابات 96 می گوید: به نظر 
نمی رسد برای رقابت با روحانی کسی به 

میدان بیاید.

واکنش رضاکیانیان 
ایسنا/ عکس رضا کیانیان این روزها در 
تبلیغات یک دمنوش گیاهی در بیلبوردهای 
شهر خودنمایی می کند. این بازیگر درباره  
پذیرش این تبلیغات می گوید: برخی 
بازیگران، کالایی را که به شخصیت اجتماعی 
شان نزدیک تر هست را تبلیغ می کنند. مثل 
قهوه ای که آل پاچینو تبلیغ می کند. من هم 
فعال محیط زیست هستم و برای تندرستی 

دغدغه دارم.

کمپین تولید ملی
جام نیوز/ الهام حمیدی-بازیگر- در 
اینستاگرام خود، در پی آتش سوزی پلاسکو 
مردم را دعوت به پیوستن به کمپین حمایت و 
خرید از تولیدات و پوشاک ملی و داخلی کرد.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/4412/17

23/0123/34 5/085/40

16/5417/28

6/357/07

17/1317/47
کاش نصیبم شود لطف سحرگاهی ات

1ـ بست بالا: از علی)ع( گفتن
نقل »یحیی بن اکَثَم )قاضی(«:)ادامه استدلال مأمون در رد نظر دانشمندان(... یکی 
دیگر از دانشمندان برخاست و پس از سرفه ای کوتاه، گفت: »حتی علی)ع( نیز بر 
منبر، درباره این و آن گفته است: آنان، پس از پیامبر)ص(، از همه برترند... این که 
دیگر سخن خود اوست«... مأمون، به سوی مرد رفت و دست بر شانه اش گذاشت 
و گفت: »این سخن نیز سخن علی)ع( نیست... زیرا خلاف نظر پیامبر)ص( حرفی 
نمی گفته... اگر پیامبر)ص(، آنان را برترین می دانست؛ دوبار و در دو حادثه مهم، دو 
کس دیگر را فرمانده گروهی نمی کرد که آنان نیز جزوشان بوده اند«... )ناتمام(«./ از 
ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«/ ترجمه موسی خسروی/ چاپ 

1377/ صفحه 180 با تلخیص و بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )222(

سه روزه که همه روستا، درگیر مشکل زمینِ »حاج ابراهیم«ن... دورتادور باغش 
رو حصار کشیده... اما اجََلش مهلت نداده که حریم زمین رو هم تعیین کنه... 
برای همین، کار به شکایت کشیده و بزرگان روستا، خواهش کرد ن که با 
»ریش سپیدی« حل بشه... جمعیتی دور زمین و باغ حاجی جمع شد ن... اما 
»حاج اکبر« که صاحب زمین همسایه س، رأی ریش سپیدها رو قبول نکرده و 
»شیخ مجید«، پیشنماز روستا هم که تازه مقیم روستا شده، نمی دونه حق با کیه... 
یهو و میون هلهله جمعیت، یکی با صدای بلند، »صلوات« می گیره از همه... و سر 
و کلّه »سِدرحیم« پیدا می شه... گل از گل همه شکفته می شه... پیرمردهای روستا 
ــت«ه و محاله که حاج اکبر نپذیره./  می دونن که حافظه و حرف »سید«، »حُجَّ
برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب شریف »عیون اخبارالرضا)ع(«/ ترجمه 
علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید/ چاپ 1380/ صفحه 667 ـ »حسین بن 
خالد«، از »امام رضا)ع(«... و امام)ع( از پدرانش... و ایشان از امیرمؤمنان علی)ع( و 
امیرمؤمنان)ع( از پیامبر)ص( نقل کرده است: »هر امتی، صِدّیق )راستگویی که 
قول و عملش یکی است( و فاروق )معیار تشخیص حق( دارد... و صدیق و فاروق 

امت من، علی)ع( است... )ناتمام( «. ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )99(: سیدحسن صاحب الزمانی ـ مدفون در حرم مطهر 
بهم گفته بودن که »جمع اضَداد« بود... شنیده بودم که در جوونی ش به تحریک 
یکی از بزرگان کرمان، ادعای »امام زمان«ی کرده بود... می گفتن شکل و شمایل 
و همه چی ش در جوونی، شبیه نقاشی هایی بوده که از امامان در پرده خونی ها 
می کشیدن... بعد هم که دستگیر و منتقل شده بوده به پایتخت، یکی از بستگان 
صاحب نفوذش وسیله آزادی ش رو فراهم کرده... بعد از آزادی هم توبه کرده و 
رفته بوده به مشهد... از همون جا هم درس دینی و مطالعه رو شروع کرده بوده... 
به قدری در بحث و استدلال، قوی شده بوده که از همه »سر« بوده... منتها بهم 
هشدار داده بودن که حتی اگر می دونست برای نوشتن زندگی نامه ش هم رفته 
بودم، باز ممکن بود با یه سؤال تند و تیز من، از کوره در بره... اشتباه کرده بودن... 
چون پیش از رسیدنم مرده بود. ـ درگذشته سال 1310 خورشیدی./ برگرفته از 
صفحه 101 در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی« / اثر گروهی/ 

چاپ 1387/ بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )165(

»طعم نیاز«م... که از فراز درها و پنجره های بسته مردمان... رو به گلستان پاسخت 
آمده ام. / در دعای پس از زیارت نامه »امام رضا)ع(« گفته شده است: »خدای من!... 
خواسته هایم ناامید از همه، بر درگاه تواند!... )ناتمام(« ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی از 
کتاب شریف »مَفاتیح الجَنان«، چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 830.

5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )9( 
حل مشکل مالی یکی از مجاوران / حدود چهل سال پیش )11(

)ادامه سخن روضه خوان( 
شرم از چشم های دوست، گریخت / پاره جان را به دوش ظهر آویخت

از دلِ دوست، بار غم برداشت / پول را بوسه زد... به چشم گذاشت 
بود در فکر لقمه نان شبش / روضه خوان ماند و شُکر روی لبش

چند روزی گذشت و بعد از آن / روضه خوان بود و »روضه« و ایوان
بود مشغول دیدن درگاه / ناگهان دوستش رسید از راه... )ناتمام(. / از کتاب 
»کرامات رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج / نشر جعفری / چاپ سوم: 

1363/ صفحه 186.             ادامه دارد

صحن آزادی )223(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

طرح  روز

دولت از بانک جهانی برای نسخه اصلاحی 
اقتصاد ملی کمک می گیرد.

 نیشتر / مازیار بیژنی 

انریکه پنیا نیتو / توئیتر 
ایستگاه / پس از آنکه دونالد ترامپ در توئیتر گفت اگر مکزیک نمی خواهد هزینه دیوار مرزی میان 
این کشور و آمریکا را بدهد، بهتر است رئیس جمهور مکزیک سفرش را به آمریکا لغو کند، پنیا نیتو نیز 

در حساب توئیتر خودش از لغو این سفر خبر داد.

شان اسپایسر/ توئیتر 
ایستگاه / سخنگوی جدید کاخ سفید در اقدامی عجیب در حساب توئیتر خود، متنی را فرستاد که 
شامل حروف بی معنی است و تنها به رمز عبور او در توئیتر شباهت دارد. او این متن را چند دقیقه 

بعد پاک کرد!

رضا رشیدپور/ اینستاگرام 
ایستگاه / مجری برنامه »حالا خورشید« که چند روز پیش در برنامه زنده از هوش رفت، از بیمارستان 
مرخص شد. پزشکان، کم آبی، کم غذایی، خستگی زیاد و نرسیدن خون به مغز را علت این رخداد 

دانسته اند.

لیندزی لوهان/ اینستاگرام
ایستگاه / خواننده و بازیگر هالیوودی، این روزها با پاک کردن همه پست های خود در شبکه های 
اجتماعی اش و با نوشتن »سلام علیکم«، به همراه عکس های با حجابش، شایعه  ها پیرامون گرویدن اش 

به اسلام را تقویت کرده است.

شبکه گردی  یک

شبکه گردی  دو

شبکه گردی  سه

شبکه گردی  چهار
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